
Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Příloha 1
k Prováděcí  smlouvě č. 18 „Vývoj aplikace ADIS – Legislativní a procesní změny

2023/2024“

Rozsah Služeb, Cena a časový harmonogram

Tato Příloha 1 specifikuje rozsah Služeb vývoje aplikace ADIS v souvislosti s legislativními a
procesními změnami 2023/2024 dle čl. 1. Účel a předmět prováděcí smlouvy základní části 
této Prováděcí smlouvy, jejich Cenu a časový harmonogram plnění.

1. ROZSAH SLUŽEB

Rozsah Služeb poskytovaných dle této Prováděcí smlouvy je uveden v článcích 3. Definice 
dílčích aplikací a jejich ceny a 5. Předávání dokumentace této Přílohy 1.

2. ČASOVÝ HARMONOGRAM

Časový harmonogram Plnění dle této Prováděcí smlouvy vychází ze schválených 
harmonogramů distribučních termínů LL1b, LM1b, LO1, LP1 a LQ1, které jsou uvedeny v čl.
2.3 Časový harmonogram Dílčích plnění dle Vývojového cyklu Aplikace ADIS této Přílohy 1.

2.1 Definice fakturačních termínů

Definice jednotlivých kroků (zejména SAZ, PTP a CNV) daného distribučního termínu jsou 
uvedeny ve Smlouvě, Příloha 1, čl. 4 (Vývojový cyklus Aplikace ADIS – hlavní verze). Pro 
přehlednost jsou kroky, od nichž se odvíjejí fakturační termíny, uvedeny též v následující 
tabulce:

Krok Popis kroku distribučního termínu

SAZ Schválení a podpis analytického zadání / dílčího projektu

PTP Podpis závěrečného protokolu o testování

CNV Celoplošné nasazení verze

2.2 Fakturační termíny a jejich kroky

Fakturační termín je určen jednak distribučním termínem a dále příslušným krokem 
harmonogramu tohoto distribučního termínu.

Fakturační 
termín

Předpokládaný
měsíc /rok

Definice fakturačního termínu

SAZ / LL1b 07 / 2023
Protokolární splnění kroku „Schválení a podpis analytického zadání / 
dílčího projektu“ pro distribuční termín LL1b

Strana 1/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Fakturační 
termín

Předpokládaný
měsíc /rok

Definice fakturačního termínu

PTP / LL1b 09 / 2023
Protokolární splnění kroku „Podpis závěrečného protokolu o testování“ 
pro distribuční termín LL1b

CNV / LL1b 10 / 2023
Protokolární splnění kroku „Celoplošné nasazení verze“ pro distribuční 
termín LL1b

SAZ / LM1b 08 / 2023
Protokolární splnění kroku „Schválení a podpis analytického zadání / 
dílčího projektu“ pro distribuční termín LM1b

PTP / LM1b 11 / 2023
Protokolární splnění kroku „Podpis závěrečného protokolu o testování“ 
pro distribuční termín LM1b

CNV / LM1b 12 / 2023
Protokolární splnění kroku „Celoplošné nasazení verze“ pro distribuční 
termín LM1b

SAZ / LO1 10 / 2023
Protokolární splnění kroku „Schválení a podpis analytického zadání / 
dílčího projektu“ pro distribuční termín LO1

PTP / LO1 01 / 2024
Protokolární splnění kroku „Podpis závěrečného protokolu o testování“ 
pro distribuční termín LO1

CNV / LO1 02 / 2024
Protokolární splnění kroku „Celoplošné nasazení verze“ pro distribuční 
termín LO1

SAZ / LP1 10 / 2023
Protokolární splnění kroku „Schválení a podpis analytického zadání / 
dílčího projektu“ pro distribuční termín LP1

PTP / LP1 02 / 2024
Protokolární splnění kroku „Podpis závěrečného protokolu o testování“ 
pro distribuční termín LP1

CNV / LP1 03 / 2024
Protokolární splnění kroku „Celoplošné nasazení verze“ pro distribuční 
termín LP1

SAZ / LQ1 01 / 2024
Protokolární splnění kroku „Schválení a podpis analytického zadání / 
dílčího projektu“ pro distribuční termín LQ1

PTP / LQ1 04 / 2024
Protokolární splnění kroku „Podpis závěrečného protokolu o testování“ 
pro distribuční termín LQ1

CNV / LQ1 05 / 2024
Protokolární splnění kroku „Celoplošné nasazení verze“ pro distribuční 
termín LQ1

2.3 Časový harmonogram Dílčích plnění dle Vývojového cyklu Aplikace ADIS

Skupiny úloh definované v článku 3.1 Legislativní a procesní změny 2023/2024  této Přílohy 
1 budou realizovány v rámci distribučních termínů LL1b, LM1b, LO1, LP1 a LQ1, jejichž 
harmonogramy jsou uvedeny v následujících tabulkách. Pro jednotlivé harmonogramy se 
budou provádět pouze ty kroky vývojového cyklu ADIS, které jsou v těchto tabulkách 
uvedeny (tj. kroky v tabulce neuvedené se pro příslušný distribuční termín nepoužijí).
Kroky, od nichž se odvíjejí fakturační termíny, jsou zvýrazněny tučným písmem.
Pro harmonogramy dle této Prováděcí smlouvy platí, že uvádějí termíny kroků, které jsou 
platné v případě, že tato Prováděcí smlouva nabude účinnosti do 30.06.2023 včetně. Pokud 
tato Prováděcí smlouva nabude účinnosti později než 30.06.2023, posunou se všechny kroky 
harmonogramů o počet pracovních dnů, které uplynou od 30.06.2023 do data nabytí účinnosti
této Prováděcí smlouvy. Při výpočtu posunu se berou do úvahy pouze pracovní dny, tj. posun 
je určen počtem pracovních dnů a trvání kroků harmonogramů je určeno počtem pracovních 
dnů.
Obě Smluvní strany se mohou prostřednictvím zmocněnců pro věcná jednání v rámci této 
Prováděcí smlouvy písemně dohodnout na posunu či úpravě harmonogramů. Dřívější, než 
plánované splnění jednotlivých kroků je možné.

Strana 2/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Harmonogram distribučního termínu LL1b

Krok Počátek kroku Konec kroku

SZU Specifikace zadání úloh pá 30.06.2023 pá 30.06.2023

S Termín S pá 30.06.2023 -

PAZ Příprava analytického zadání po 03.07.2023 út 18.07.2023

APŘ Analytická prezentace řešení po 03.07.2023 út 18.07.2023

Z Termín Z út 18.07.2023 -

SAZ Schválení a podpis analytického zadání/dílčího projektu pá 21.07.2023 -

VTA Vývoj a testování aplikace po 24.07.2023 čt 03.08.2023

ITV Integrace testovací verze pá 04.08.2023 pá 04.08.2023

ITA Interní testování aplikace po 07.08.2023 po 07.08.2023

IVZ Instalace testovací verze pro prezentaci po 07.08.2023 po 07.08.2023

PPT Předprezentační testování út 08.08.2023 út 08.08.2023

PVZ Prezentace verze zákazníkovi st 09.08.2023 čt 10.08.2023

ITT Integrace, instalace a testy testovací verze v ATS pá 11.08.2023 st 23.08.2023

OTV Odevzdání testovací verze zákazníkovi čt 24.08.2023 -

TVZ Testování verze u zákazníka pá 25.08.2023 čt 14.09.2023

UTE Ukončení testování testovací verze čt 14.09.2023 -

PTP Podpis závěrečného protokolu o testování čt 21.09.2023 -

POV Příprava ostré verze pá 15.09.2023 út 19.09.2023

IIT Integrace, instalace a testy ostré verze v ATS st 20.09.2023 pá 29.09.2023

OVZ Předání ostré verze zákazníkovi po 02.10.2023 -

SKO Školení zákazníka k ostré verzi st 04.10.2023 čt 05.10.2023

CDV Celoplošná distribuce verze (kalendářní dny) út 10.10.2023 út 24.10.2023

CNV Celoplošné nasazení verze út 24.10.2023 -

Harmonogram distribučního termínu LM1b

Krok Počátek kroku Konec kroku

SZU Specifikace zadání úloh pá 30.06.2023 pá 14.07.2023

S Termín S pá 14.07.2023 -

PAZ Příprava analytického zadání po 17.07.2023 pá 04.08.2023

APŘ Analytická prezentace řešení po 24.07.2023 pá 04.08.2023

Z Termín Z pá 04.08.2023 -

SAZ Schválení a podpis analytického zadání/dílčího projektu pá 11.08.2023 pá 11.08.2023

VTA Vývoj a testování aplikace po 14.08.2023 pá 08.09.2023

IDM Integrace datového modelu/předání sdílených modulů po 11.09.2023 po 11.09.2023

TDK Testy dílčích konverzí út 12.09.2023 čt 05.10.2023

ITV Integrace testovací verze pá 06.10.2023 pá 06.10.2023

ITA Interní testování aplikace po 09.10.2023 po 09.10.2023

IVZ Instalace testovací verze pro prezentaci po 09.10.2023 po 09.10.2023

PPT Předprezentační testování út 10.10.2023 út 10.10.2023

PVZ Prezentace verze zákazníkovi st 11.10.2023 čt 12.10.2023

ITT Integrace, instalace a testy testovací verze v ATS pá 13.10.2023 st 25.10.2023

OTV Odevzdání testovací verze zákazníkovi čt 26.10.2023 -

TVZ Testování verze u zákazníka pá 27.10.2023 čt 09.11.2023

UTE Ukončení testování testovací verze čt 09.11.2023 -

Strana 3/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Harmonogram distribučního termínu LM1b

Krok Počátek kroku Konec kroku

PTP Podpis závěrečného protokolu o testování čt 16.11.2023 -

POV Příprava ostré verze pá 10.11.2023 út 14.11.2023

IIT Integrace, instalace a testy ostré verze v ATS st 15.11.2023 pá 24.11.2023

OVZ Předání ostré verze zákazníkovi po 27.11.2023 -

SKO Školení zákazníka k ostré verzi st 29.11.2023 čt 30.11.2023

CDV Celoplošná distribuce verze (kalendářní dny) út 05.12.2023 út 19.12.2023

CNV Celoplošné nasazení verze út 19.12.2023 -

Harmonogram distribučního termínu LO1

Krok Počátek kroku Konec kroku

SZU Specifikace zadání úloh pá 30.06.2023 čt 14.09.2023

S Termín S čt 14.09.2023 -

PAZ Příprava analytického zadání pá 15.09.2023 st 18.10.2023

APŘ Analytická prezentace řešení čt 12.10.2023 st 18.10.2023

Z Termín Z st 18.10.2023 -

SAZ Schválení a podpis analytického zadání/dílčího projektu st 25.10.2023 -

VTA Vývoj a testování aplikace čt 26.10.2023 st 15.11.2023

IDM Integrace datového modelu/předání sdílených modulů čt 16.11.2023 čt 16.11.2023

TDK Testy dílčích konverzí po 20.11.2023 st 29.11.2023

ITV Integrace testovací verze čt 30.11.2023 čt 30.11.2023

ITA Interní testování aplikace pá 01.12.2023 pá 01.12.2023

IVZ Instalace testovací verze pro prezentaci pá 01.12.2023 pá 01.12.2023

PPT Předprezentační testování po 04.12.2023 po 04.12.2023

PVZ Prezentace verze zákazníkovi út 05.12.2023 út 05.12.2023

ITT Integrace, instalace a testy testovací verze v ATS st 06.12.2023 čt 14.12.2023

OTV Odevzdání testovací verze zákazníkovi pá 15.12.2023 -

TVZ Testování verze u zákazníka po 18.12.2023 út 09.01.2024

UTE Ukončení testování testovací verze út 09.01.2024 -

PTP Podpis závěrečného protokolu o testování út 16.01.2024 -

POV Příprava ostré verze st 10.01.2024 po 15.01.2024

IIT Integrace, instalace a testy ostré verze v ATS út 16.01.2024 út 23.01.2024

OVZ Předání ostré verze zákazníkovi st 24.01.2024 -

SKO Školení zákazníka k ostré verzi pá 26.01.2024 pá 26.01.2024

CDV Celoplošná distribuce verze (kalendářní dny) čt 01.02.2024 čt 15.02.2024

CNV Celoplošné nasazení verze čt 15.02.2024 -

Harmonogram distribučního termínu LP1

Krok Počátek kroku Konec kroku

SZU Specifikace zadání úloh pá 30.06.2023 čt 14.09.2023

S Termín S čt 14.09.2023 -

PAZ Příprava analytického zadání pá 15.09.2023 st 18.10.2023

APŘ Analytická prezentace řešení čt 05.10.2023 st 18.10.2023

Z Termín Z st 18.10.2023 -

Strana 4/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Harmonogram distribučního termínu LP1

Krok Počátek kroku Konec kroku

SAZ Schválení a podpis analytického zadání/dílčího projektu st 25.10.2023 -

VTA Vývoj a testování aplikace čt 26.10.2023 čt 30.11.2023

IDM Integrace datového modelu/předání sdílených modulů pá 01.12.2023 pá 01.12.2023

TDK Testy dílčích konverzí po 04.12.2023 út 02.01.2024

ITV Integrace testovací verze st 03.01.2024 st 03.01.2024

ITA Interní testování aplikace čt 04.01.2024 čt 04.01.2024

IVZ Instalace testovací verze pro prezentaci čt 04.01.2024 čt 04.01.2024

PPT Předprezentační testování pá 05.01.2024 pá 05.01.2024

PVZ Prezentace verze zákazníkovi po 08.01.2024 út 09.01.2024

ITT Integrace, instalace a testy testovací verze v ATS st 10.01.2024 po 22.01.2024

OTV Odevzdání testovací verze zákazníkovi út 23.01.2024 -

TVZ Testování verze u zákazníka st 24.01.2024 čt 08.02.2024

UTE Ukončení testování testovací verze čt 08.02.2024 -

PTP Podpis závěrečného protokolu o testování čt 15.02.2024 -

POV Příprava ostré verze pá 09.02.2024 st 14.02.2024

IIT Integrace, instalace a testy ostré verze v ATS čt 15.02.2024 pá 23.02.2024

OVZ Předání ostré verze zákazníkovi po 26.02.2024 -

SKO Školení zákazníka k ostré verzi st 28.02.2024 čt 29.02.2024

CDV Celoplošná distribuce verze (kalendářní dny) út 05.03.2024 út 19.03.2024

CNV Celoplošné nasazení verze út 19.03.2024 -

Harmonogram distribučního termínu LQ1

Krok Počátek kroku Konec kroku

SZU Specifikace zadání úloh pá 30.06.2023 st 29.11.2023

S Termín S st 29.11.2023 -

PAZ Příprava analytického zadání čt 30.11.2023 po 08.01.2024

APŘ Analytická prezentace řešení čt 21.12.2023 po 08.01.2024

Z Termín Z po 08.01.2024 -

SAZ Schválení a podpis analytického zadání/dílčího projektu po 15.01.2024 -

VTA Vývoj a testování aplikace út 16.01.2024 po 12.02.2024

IDM Integrace datového modelu/předání sdílených modulů út 13.02.2024 út 13.02.2024

TDK Testy dílčích konverzí st 14.02.2024 čt 07.03.2024

ITV Integrace testovací verze pá 08.03.2024 pá 08.03.2024

ITA Interní testování aplikace po 11.03.2024 po 11.03.2024

IVZ Instalace testovací verze pro prezentaci po 11.03.2024 po 11.03.2024

PPT Předprezentační testování út 12.03.2024 út 12.03.2024

PVZ Prezentace verze zákazníkovi st 13.03.2024 čt 14.03.2024

ITT Integrace, instalace a testy testovací verze v ATS pá 15.03.2024 st 27.03.2024

OTV Odevzdání testovací verze zákazníkovi čt 28.03.2024 -

TVZ Testování verze u zákazníka út 02.04.2024 po 15.04.2024

UTE Ukončení testování testovací verze po 15.04.2024 -

PTP Podpis závěrečného protokolu o testování po 22.04.2024 -

POV Příprava ostré verze út 16.04.2024 čt 18.04.2024

IIT Integrace, instalace a testy ostré verze v ATS pá 19.04.2024 po 29.04.2024

Strana 5/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Harmonogram distribučního termínu LQ1

Krok Počátek kroku Konec kroku

OVZ Předání ostré verze zákazníkovi út 30.04.2024 -

SKO Školení zákazníka k ostré verzi čt 02.05.2024 pá 03.05.2024

CDV Celoplošná distribuce verze (kalendářní dny) čt 09.05.2024 čt 23.05.2024

CNV Celoplošné nasazení verze čt 23.05.2024 -

3. DEFINICE DÍLČÍCH APLIKACÍ A JEJICH CENY

V následující tabulce je uveden seznam dílčích aplikací (Dílčích plnění) tvořících předmět 
plnění této Prováděcí smlouvy, s uvedením dílčích distribučních termínů, cen a pracností.
Číslování dílčích aplikací je až 3úrovňové:

 první  dvojčíslí  značí  aplikační  oblast:  01.xx,  02.xx,  01.xx.yy,  02.xx.yy,  ...  Např.
02.00 je aplikační oblast DAD Obecná správa daní,

 druhé nenulové dvojčíslí značí skupinu úloh v dané aplikační oblasti, tj. dílčí plnění,
které má přiřazen společný distribuční termín, celkovou cenu a celkovou pracnost,

 třetí dvojčíslí pak značí dílčí úlohu dané skupiny úloh.

Pro jednotlivé skupiny úloh je uvedena dohodnutá pracnost služeb „Úpravy ADIS dle 
specifikace“ v člověkodnech (MD = Manday), kterou dále v tomto článku označujeme „P“.
Z této pracnosti P je spočítána cena každé skupiny úloh se započtením služeb „Řízení vývoje 
ADIS – poměrná část dle rozsahu úprav ADIS“ dle článku 2.2 (Cena a platební podmínky) 
Přílohy D Rámcové smlouvy následujícím způsobem:

cena skupiny úloh v Kč bez DPH = P * 12 985,75 + P * 0,1 * 16 820,13

Cena za položku „Dokumentace“ v níže uvedené tabulce představuje aktualizaci následujících Materiálů v 
návaznosti na Dílčí plnění:

 analytických zadání,

 uživatelské příručky ADIS,

 distribučních listů jednotlivých verzí ADIS,

 datových modelů databází ADIS.

Veškeré Materiály dokumentace ADIS jsou předávány v nematerializované podobě jako soubory, reference na 
tyto soubory v aplikaci SŘA a reference na fyzické servery SŘA, na kterých jsou tyto informace uložené, pokud 
nebude dohodnuto jinak, v souladu s čl. 5. Předávání dokumentace této Přílohy 1.

Zkratka DT v následující tabulce (i dále v této Příloze 1) značí Distribuční termín.

Všechny uvedené ceny jsou v Kč bez DPH.

Strana 6/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

3.1 Legislativní a procesní změny 2023/2024

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

Dokumentace LQ1

01.00 EDA Evidence daní

01.01 Pomocný program na 
automatizované odúčtování 
dočasných odpisů na ODÚ ve stavu 3 

LM1b HL202300694

01.01.01 Program na vyhledání nenulových sum
za ZS/PU 70/4, 70/6 a 70/7 u 
zrušených ODÚ a jejich odúčtování 
POV se ZS/PU 70/4, 70/6 a 70/7 s 
opačným znaménkem a nové 
vystavení POV se ZS/PU 70/5 a 70/8

01.01.02 Úpravy ve vynášení POV, aby uvedené
POV nebyly vyneseny na portál

02.00 DAD Obecná správa daní 

02.01 Změna úlohy posečkání, rozhodnutí o
posečkání jako rozhodnutí 
vícevýrokové

LQ1 HL202301365

02.01.01 Zapracování změn do zpracování / 
předepsání úroku z posečkané částky

02.01.02 Zapracování změn do tiskových tvarů 
Rozhodnutí o PPO

02.02 Změna způsobu výpočtu úroku 
hrazeného správcem daně

LQ1 HL202301367, 
HL202300399

02.02.01 Úrok z vratitelného přeplatku – 
vyřazení DP z algoritmu určení 
minimální částky úroku 

02.02.02 Úrok z vratitelného přeplatku – 
vyřazení DP z algoritmu vystavení POV

02.02.03 Úrok z vratitelného přeplatku – 
vyřazení DP z algoritmu vystavení 
Vyrozumění a zařazování POV na 
Vyrozumění

02.02.04 Úrok z vratitelného přeplatku – úprava
tiskového tvaru vyrozumění o úroku z 
vratitelného přeplatku

02.02.05 Úrok z nesprávně stanovené daně - 
průřezové úpravy evidence pro 
zpracování úroku z NSD spojené s 
rozšířením klíče, za který se stanovuje 
úrok z NSD

02.02.06 Úrok z nesprávně stanovené daně - 
úprava výpisů úroku z NSD se 
zohledněním nové položky

Strana 7/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

02.02.07 Úrok z nesprávně stanovené daně - 
úprava vystavení Vyrozumění a 
zařazování POV na Vyrozumění 
zohledňující rozšíření klíče pro úrok z 
NSD

02.02.08 Úrok z nesprávně stanovené daně - 
úprava tiskového tvaru vyrozumění o 
úroku z NSD

02.02.09 Úrok z nesprávně stanovené daně - 
úprava výpisů Vyrozumění se 
zohledněním nové položky

02.03 Změna výpočtu úroku z daňového 
odpočtu

LQ1 HL202202327, 
HL202203825, 
HL202204596, 
HL202301367

02.03.01 Změna předepisování úroku - jednou 
POV, ne podle párování

02.03.02 Změna předepisování úroku - podle 
ZO, ne podle čísla DAP

02.03.03 Dopracování výpočtu úroku k záloze 
na NO

02.03.04 Úprava výpočtu úroku pro 
nepřípustně podané DAP

02.03.05 Funkce pro zjištění nepřípustně 
podaných DoDAP DPH s NO

02.04 Zapracování MOSS do úlohy PPO LQ1 HL202103316

02.04.01 Zapracování úprav ve zpracování PPO 
pro MOSS DP 725 (účty v EUR) - 
úprava aktualizací, předepisování 
rozhodnutí o PPO (nové kontroly, 
doplněk POV)

02.04.02 Zapracovaní úprav ve zpracování PPO 
pro MOSS DP 725 (účty v EUR) - 
úprava tiskových tvarů rozhodnutí o 
odepsání

02.05 Úprava párování DNE - zavedení 
poměrného párování fyzických POV v 
rámci logické POV 

LO1

02.05.01 Poměrné párování v předkolech P18, 
P60

02.05.02 Poměrné párování ve vlastním 
párování

02.06 Evidence Poplatník ERÚ - zpracování 
Vyúčtování (běžné i následné) z ERÚ

LO1 HL202205791

02.06.01 Zapracování evidence přijatých 
Vyúčtování (běžných i následných) z 
ERÚ - pořízení/aktualizace základních 
identifikačních hodnot pro Vyúčtování

Strana 8/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

02.06.02 Výpisy evidence přijatých Vyúčtování -
zkrácené i úplné, tj. včetně 
vystavených POV

02.06.03 Vypracování funkce pro přednaplnění 
a pořízení vstupních hodnot pro 
možnost předepsání Vyúčtování - 
vstupní tabulka pro běžné Vyúčtování

02.06.04 Vypracování funkce pro přednaplnění 
a pořízení vstupních hodnot pro 
možnost předepsání Vyúčtování - 
vstupní tabulka pro dodatečné 
Vyúčtování

02.06.05 Akce předepsání Vyúčtování - 
vypracování funkce pro předepsání 
Vyúčtování (běžné i následné) 

02.06.06 Akce zrušení předepsání Vyúčtování - 
vypracování funkce pro zrušení 
předepsání Vyúčtování (běžné i 
následné) 

02.07 Zpracování žádostí o 
vrácení/převedení přeplatku – 
provázání s EPO DAP DPP (informace 
o žádosti ze souboru, kontroly na 
žádost ze souboru)

LM1b

02.07.01 Zpracování žádostí o 
vrácení/převedení přeplatku – 
provázání s EPO DAP DPP (informace o
žádosti ze souboru, kontroly na žádost
ze souboru)

03.00 DAD exe Obecná správa daní - 
vymáhání

03.01 Dotazy na banky-výběr i podle kódu 
a ÚP exekutora

LO1 HL202300719

03.01.01 Úprava zpracování dotazů na banky 
pro řízení Exe-změna vlastníka 
záznamu - exekutor místo 
přihlášeného

03.01.02 Změna datových struktur - doplnění 
nové položky - kód pracovníka, který 
založil záznam

03.01.03 Úprava algoritmů v souvislosti se 
změnou dat struktur - plnění 
přihlášeným pracovníkem

03.01.04 Rozšíření výpisů o novou tabulku s 
kódem vložil

03.02 Optimalizace dotazů LP1 HL202300114, 
HL202206020

03.02.01 Funkce pro archivaci dotazů pro 
rušené účty

Strana 9/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

03.02.02 Funkce pro pravidelný výmaz dříve 
dotazovaných DS/účtů

03.02.03 Nové datové struktury pro archivaci 
dotazů na účty

03.02.04 Prohlížení /výpis z historie účtů - nové 
tabulky

03.03 Zpracování výzvy u DS s VČP LO1 HL202301146 0

03.03.01 Úprava stávajících funkcí pro 
generování následných dotazů 02/04 
při plnění předávacích tabulek z 
Protokolů s výsledky vracenými z CEÚ 
pro DS s VČP

03.03.02 Úprava volby Generuj Výzvy ve 
Zpracování výzev k součinnosti 3.osob 
– umožnění automatizovaného 
generování Výzev k součinnosti 3.osob
z předávacích tabulek pro následné 
dotazy na banky

03.04 EP na účet - XML příloha LO1 HL202301039

03.04.01 Vytvoření nové dodatkové tabulky k 
EP pro uložení XML

03.04.02 Tvorba a zapracování funkce pro 
tvorbu xml

03.04.03 Úprava při záznamu předání EP - 
přidání XML jako přílohy

03.04.04 Úprav formuláře EP - informace o xml 
na formuláři

03.04.05 Úprava volby oprav EP - kontrola na 
existenci upravovaných položek na 
xml.

03.04.06 Úprava při záznamu předání 
Rozhodnutí o zastavení EP - přidání 
XML EP jako přílohy

03.04.07 Úprava při záznamu předání 
Rozhodnutí o odložení EP - přidání 
XML EP jako přílohy

03.04.08 Úprava při záznamu předání 
Rozhodnutí o pokračování EP - přidání 
XML EP jako přílohy

03.04.09 Úprava při záznamu předání 
Vyrozumění o právní moci EP - přidání 
XML EP jako přílohy

03.04.10 Úprava při záznamu předání Sdělení o 
konečné výši úroků - přidání XML EP 
jako přílohy

03.04.11 Úprava při záznamu předání 
Rozhodnutí o pokračování ve srážkách
- přidání XML EP jako přílohy

Strana 10/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

05.00 EPI Evidence písemností FÚ

05.01 Přijetí nových DZ - úpravy pro nově 
zpracovávané formáty příloh DZ - 
fáze II.

LO1 HL202202555

05.01.01 Změny v ukládání příloh došlých DZ na
FÚ pro přílohu došlé DZ ve formátu 
ASiC - ukládání podpisů/časových 
razítek k těmto přílohám vč. jejich 
vzájemných vazeb

05.02 Zpracování DZ - úpravy pro nově 
zpracovávaný formát přílohy DZ ASiC

LO1 HL202202555

05.02.01 Zpracování DZ - Ověření platnosti 
podpisu přílohy DZ prostřednictvím 
validátoru Obelisk pro soubory ve 
formátech MS Word, MS Excel, PDF, 
ASiC, PKCS#7 interní/externí podpis. 

05.02.02 Funkčnost pro ověření platnosti 
podpisu přílohy DZ ve formátu ASiC

05.03 Zpracování e-mail - úpravy pro nově 
zpracovávané formáty ZIP a ASiC

LO1 HL202202555

05.03.01 Vlož e-mail - zapracování změn pro 
přílohu e-mail ve formátu ZIP

05.03.02 Vlož e-mail - zapracování změn pro 
přílohu e-mail ve formátu ASiC

05.03.03 Prohlížení příloh - zapracování změn 
pro přílohu e-mail ve formátu ZIP a 
ASiC

05.03.04 Uložení příloh na PC - zapracování 
změn pro přílohu e-mail ve formátu 
ZIP a ASiC

05.03.05 Generuj podání - zapracování změn 
pro přílohu e-mail ve formátu ZIP a 
ASiC

05.03.06 Zpracování příloh - zapracování změn 
pro přílohu e-mail ve formátu ZIP a 
ASiC

05.03.07 Označení e-mail za zpracovaný - 
zapracování změn pro přílohu e-mail 
ve formátu ZIP a ASiC

05.03.08 Zruš Označení e-mail za zpracovaný - 
zapracování změn pro přílohu e-mail 
ve formátu ZIP a ASiC

05.03.09 Zpracování e-mail - Ověření platnosti 
podpisu přílohy ve formátu ASiC 
prostřednictvím validátoru Obelisk

Strana 11/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

05.04 Funkce pro kompletní rozbalení nově 
zpracovávaného formátu ASiC

LO1 HL202202555

05.04.01 Funkce pro rozbalení formátu ASiC na 
jednotlivé přílohy a podpisy/časová 
razítka k těmto přílohám vč. jejich 
vzájemných vazeb

05.05 Změny funkcionality soupisu obsahu 
spisu

LQ1 HL202300730

05.05.01 Funkcionalita pro uložení soupisu 
obsahu spisu

05.05.02 Nová volba "Historie tisku"

05.05.03 Zapracování nových datových struktur
do Přesunů KON/KÚ

05.05.04 Funkcionalita pro editaci názvů typů 
písemností

05.05.05 Změny pro zobrazení informace o 
období

05.05.06 Změny v řazení písemností při 
odsouhlasení

05.05.07 Změny v uvedení názvu typu 
písemností

05.05.08 Změny v určení příznaku elektronické 
písemnosti

05.06 Úpravy pro DNZ v evidenci částí spisu
- kontroly pro vyřízení části spisu

LP1

05.06.01 Vytvoření kontrolní funkce evidence 
DNZ pro přípustnost vyřízení složky a 
části spisu DNZ

05.06.02 Zapracování části spisu DNZ do kontrol
pro vyřízení části spisu a složek

05.07 Příloha XML k EP a navazujícím 
písemnostem

LO1 HL202301039

05.07.01 Úprava ift funkce pro přenos informací
o XML k EP do EPI

06.00 IRS Interní registry subjektů ADIS

06.01 Převzetí údaje o zveřejnění účtu z JRF LP1 HL201901927

06.01.01 Převzetí údaje o zveřejnění účtu 
z registračního podání pro daňový 
subjekt, který doposud není plátcem 
DPH

06.01.02 Zveřejnění účtů při registraci k DPH

06.02 Vypovězení plné moci uplatněním 
nové

LL1b HL201601363

06.02.01 Podpora pro automatické založení 
totožného typu vztahu zkopírováním 
veškerých údajů kromě zmocnění

Strana 12/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

06.02.02 Podpora pro automatické založení 
totožné substituce/pověřené osoby 
zkopírováním veškerých údajů kromě 
zmocnění

06.02.03 Podpora pro automatické založení 
totožné doručovací adresy zástupce 
smluvního, zástupce pro doručování

06.02.04 Ukončení vztahů s výhradním 
zmocněním W nebo Q nebo Y

06.02.05 Ukončení vztahů obsahujících 
zmocnění W nebo Q nebo Y a založení 
nových vztahů bez zmocnění W nebo 
Q nebo Y

06.04 DIS+ zrušení pověření pověřenou 
osobou

LL1b HL202102429

06.04.01 Vytvoření funkčnosti pro zrušení 
svého pověření přístupem do DIS+ 
pověřenou osobou

06.04.02 Doplnění notifikace o zrušení svého 
pověření přístupem do DIS+

06.05 Zavedení možnosti volby hledání 
s diakritikou či bez ve vyhledávání 
v ISEO a v CIS

LM1b HL202001470, 
HL202205034, 
HL202206188

06.05.01 Úprava vyhledávání v intranetové 
aplikaci Přímý přístup do ISEO a CIS

06.05.02 Úprava vyhledávání v RDS na FÚ

06.05.03 Rozšíření komunikace s CRDS o přenos
nastavení vyhledávání

06.05.04 Doplnění nastavení vyhledávání při 
volání služeb CIS a AISEO na IK EXTER

06.06 DIS+ aktualizace seznamu 
oprávněných osob

LM1b HL202204541, 
HL202205112

06.06.01 Vytvoření služby pro potřeby zjištění 
oprávněných osob pro DIS+

06.06.02 Přepracování zjištění oprávněných 
osob v DIS+

06.07 Zavedení kmenové tabulky "Změna 
DIČ na žádost"

LL1b HL202301211

06.07.01 Vytvoření triggeru pro zápis 
požadavku na přenos kmenové 
tabulky "Změna DIČ na žádost" do 
CRDS

06.07.02 Rozšíření funkce pro zpracování 
požadavků na přenos do CRDS o 
přenos kmenového údaje "Změna DIČ 
na žádost"

Strana 13/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

06.07.03 Rozšíření aplikačního serveru pro 
příjem dat na úrovni GFŘ o příjem 
kmenové tabulky "Změna DIČ na 
žádost"

06.07.04 Rozšíření funkce pro příjem 
kmenových údajů na FÚ o příjem 
kmenové tabulky "Změna DIČ na 
žádost"

06.07.05 Indikace subjektu se změnou DIČ na 
žádost na hlavní obrazovce RDS na FÚ

06.07.06 Zavedení vyhledávání subjektů se 
změnou DIČ na žádost v RDS FÚ

06.07.07 Rozšíření úlohy pro zpracování 
daňového subjektu na FÚ a v 
Centrálním registru daňových 
subjektů

06.07.08 Zobrazení kmenového údaje "Změna 
DIČ na žádost" v dotazovacím systému
ADIS - Registr daňových subjektů

07.00 PRU Průřezové funkce

07.01 Standardní seskupení úloh a akcí 
(SSUA), oblasti a činnosti (O/Č) - 
změny dle požadavků GFŘ/FÚ

LQ1

07.01.01 Průběžné úpravy, rozšiřování a 
distribuce seskupení úloh a akcí 
formou konverzních programů ADIS

07.01.02 Průběžné úpravy, rozšiřování a 
distribuce Oblast/Činnost formou 
konverzních programů ADIS

07.01.03 Aktualizace přístupových práv všech 
pracovníků ÚFO v konverzi při změně 
Oblast/Činnost, seskupení úloh a akcí

07.02 Systémové změny a výpisy dat pro 
nové tabulky na FÚ/GFŘ

LQ1

07.02.01 Systémové změny a výpisy dat pro 
nové tabulky na FÚ

07.02.02 Systémové změny a výpisy dat pro 
nové tabulky na GFŘ

12.00 DAD přv Obecná správa daní - 
Převody

12.01 Zapracování do DAD přv převod DNE 
i do státního rozpočtu

LQ1

12.01.01 Úpravy v převodech DNE - zavedení 
možnosti nového kódu obce a VČP pro
převod státu - prověření všech 
dotčených algoritmů

Strana 14/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

12.01.02 Úpravy ve vystavování PLP z převodů -
zavedení PLP se ZS 51 pro převod 
státu a automatické vystavování POV 
na cílovém DP včetně automatického 
zpětného převodu při přeplacení.

12.01.03 Přechod na poměrné rozpočítávání 
převoditelné částky mezi požadavky 
na straně Má dáti.

13.00 DAD knz Obecná správa daní - 
Konkurzy

13.01 Možnost vložení všech PLVY do 
přílohy datové zprávy k přihlášce do 
IŘ

LQ1 HL202301170

13.01.01 Úprava volby Předání do EPI ve 
Zpracování Přihlášky do INS – volání 
funkce pro výběr PLVY

13.01.02 Funkce pro výběr PLVY náležejících k 
Přihlášce do INS

13.01.03 Úpravy ift funkce pro předání příloh 
do EPI

13.01.04 Zapracování cyklického volání funkce 
pro předávání příloh PLVY do EPI z 
úlohy

13.03 Kontrolní sestava k centrálnímu 
zpracování avíz

LP1 HL202301172

13.03.01 Úprava zpracování UDO Iisir na FÚ

13.03.02 Zavedení evidence událostí ISIR

13.03.03 Zavedení kontroly na ručitele a 
manžele

21.00 DPH Daň z přidané hodnoty

21.01 Sloučení snížených sazeb DPH LO1

21.01.01 Změna v číselníku daňových sazeb 
DPH

21.01.02 Ukončení přepočítávání rozdělení 
nižších sazeb DPH

21.01.03 Výpočet tolerance odchylek od sazby v
přechodném období

21.01.04 Kontrola odchylek od sazby DPH v EPO
DAP

21.02 EORI - DIČ deklaranta LQ1 HL202300247

21.02.01 Zavedení EORI jako samostatné 
položky v DB JSD

21.02.02 Rozšíření struktury předávaných dat 
mezi ADIS a Celní Správou, úprava 
nahrávání dat do ADIS

21.02.03 Zobrazení v prohlížení a sestavách v 
Dotazovacím systému db ADIS - 
Dotazy do db JCD

Strana 15/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

21.02.04 Úprava výběru dat dovozu a vývozu z 
CD JSD pro test důvěryhodnosti

21.03 Kasační stížnosti a usnesení soudu LQ1 HL202204314, 
HL202204450

21.03.01 Zapracování Evidence Kasačních 
stížností v Evidenci ODP DPH

21.03.02 Zpracování ODP DPH - Kasační stížnost
- činnost " Vyřízení"

21.03.03 Zpracování ODP DPH - Kasační stížnost
- činnost " Zrušení Vyřízení"

21.03.04 Zpracování ODP DPH - zapracování 
příznaku Kasační stížnosti 

21.03.05 Výpisy ODP DPH - zapracování 
příznaku Kasační stížnosti

21.03.06 Zpracování DAP DPH - zapracování 
kontrol na Kasační stížnost

21.03.07 Zrušení doměření nepodaného DoDAP
po soudním usnesení 

21.03.08 Zrušení doměrku po kontrole po 
soudním usnesení

21.03.09 Nastavení záznamu 1. vyměření při 
soudní žalobě k doměření 
Nepodaného DoDAP nebo k doměrku 
po kontrole

21.04 Automatické doručování písemností v
úloze DPH

LO1 HL202203341 0

21.04.01 Vytvoření sdílených funkcí pro činnosti
spojené s doručením písemností DPH

21.04.02 Vytvoření sdílených funkcí pro činnosti
spojené s doručením písemností ODP

21.04.03 Změna číselníku písemností s 
uvedením sdílených funkcí pro 
doručení

21.04.04 Zapracování automatizovaného 
doručení v úloze DPH při doručení 
písemnosti v EPI

21.05 Zpětné kroky s DAP pro existenci VT LM1b HL202102618

21.05.01 Akce odpojení Výpočtové tabulky

21.05.02 Akce připojení Výpočtové tabulky

21.06 Překlasifikování DoDAP na odvolání 
proti DoDAP

LQ1 HL202203413

21.06.01 Překlasifikace formy DoDAP na 
Odvolání k DoDAP

21.06.02 Zápis DoDAP do evidence ODP 

21.06.03 Změna typu písemnosti v EPI

Strana 16/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

21.06.04 Výpočet požadované částky a nabídka 
součtu jednotlivých položek z 
vyměření DoDAP a překlasifikovaného 
DoDAP k novému Rozhodnutí 

21.06.05 Zpětné překlasifikování Odvolání na 
DoDAP při rušení OP v Evidenci OP

21.06.06 Zpětná změna typu písemnosti v EPI 
při rušení ODP

21.07 Evidence nepřípustně podaných 
DoDAP při vyměření NO

LM1b HL202203825

21.07.01 Výběr nepřípustně podaných DoDAP 
zohledněných při vyměření DAP

21.07.02 Výběr nepřípustně podaných DoDAP 
zohledněných při vyměření DoDAP

22.00 DPF Daň z příjmu fyzických osob

22.01 Automatické doručování písemností v
úloze DPF z EPI

LQ1 HL202205538, 
HL202203341 

22.01.01 Vypracování daňové funkce pro 
zaznamenání doručení písemnosti v 
úloze pro zpracování RSZ

22.01.02 Vypracování daňové funkce pro 
zaznamenání doručení písemnosti v 
úloze pro zpracování PLVY/Rozhodnutí

22.01.03 Vypracování daňové funkce pro 
zaznamenání doručení písemnosti v 
úloze pro zpracování výzev k podání 
DAP

22.01.04 Vypracování daňové funkce pro 
zaznamenání doručení písemnosti v 
úloze pro zpracování výzev k 
odstranění pochybností

22.01.05 Vypracování daňové funkce pro 
zaznamenání doručení písemnosti v 
úloze pro zpracování RPL

22.01.06 Vypracování daňové funkce pro 
zaznamenání doručení písemnosti v 
úloze pro zpracování výzev k 
odstranění vad odvolání

22.01.07 Vypracování daňové funkce pro 
zaznamenání doručení písemnosti v 
úloze pro zpracování výzev k podání 
oznámení o osvobozených příjmech

22.01.08 Vypracování daňové funkce pro 
zaznamenání doručení písemnosti v 
úloze pro zpracování pokut za 
neoznámení osvobozeného příjmu

22.01.09 Vypracování daňové funkce pro 
zaznamenání doručení písemnosti v 
úloze pro zpracování sdělení PR

Strana 17/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

22.01.10 Zapracování automatizovaného 
doručení v úloze DPF při doručení 
písemnosti v EPI

22.02 Pokuty podle § 250 DŘ – příznak 
pokuty

LQ1 HL202205270

22.02.01 Rozšíření evidence DAP DPF o nové 
položky "Příznak pokutovatelnosti" a 
"Důvod nepokutovatelnosti" 

22.02.02 Rozšíření evidence DAP DPF o novou 
akci Pokutovatelnost

22.02.03 Zohlednění existence nové položky 
"Příznak pokutovatelnosti" v 
algoritmu určujícím hodnotu 
zobrazované položky "Pokuta" v 
evidenci DAP DPF a ve 
výpisech/výstupech DAP DPF

22.02.04 Zohlednění nové položky "Příznak 
pokutovatelnosti" ve výběrových 
podmínkách vybraných 
výpisů/výstupů DAP DPF

22.02.05 Doplnění kontrolního výpočtu pokuty 
za OTD do záznamu doručení PLVY 
včetně nastavení "Příznaku 
pokutovatelnosti" pro pokuty 
nedosahující minimální výše

22.03 Zapracování úprav vyplývající z DAP 
DPF pro ZO 2023 (Příloha č.4) – 
WWW

LM1b HL202204048

22.03.01 Úprava stránek formuláře pro 
zadávání údajů DAP DPF - za ZO roku 
2023

22.03.02 Úprava kontrol a přepočtů pro DAP 
DPF - za ZO roku 2023

22.03.03 Úprava struktury vstupního souboru 
pro DAP DPF - za ZO roku 2023

22.03.04 Úprava nápovědy pro DAP DPF - za 
zdaňovací období roku 2023

22.03.05 Úprava tisku DAP DPF do PDF - za 
zdaňovací období roku 2023

22.03.06 Úprava průvodce vyplněním DAP DPF 
- za zdaňovací období roku 2023

22.04 Zapracování úprav vyplývající z DAP 
DPF ze závislé činnosti pro ZO 2023 – 
WWW

LM1b HL202204048

22.04.01 Úprava nápovědy pro DAP DPF ze 
závislé činnosti - za zdaňovací období 
roku 2023

Strana 18/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

22.04.02 Úprava tisku DAP DPF do PDF ze 
závislé činnosti - za zdaňovací období 
roku 2023

22.05 Realizace podtvarů výpisů „DS s 
nedokončeným procesem“

LP1 HL202203860, 
HL202204918, 
HL202203761, 
HL202301272

22.05.01 Vytvoření nového podtvaru Výpisu 
Poplatníka PR - Bez založeného RÚ

22.05.02 Vytvoření nového podtvaru Výpisu 
Poplatníka PR - Neověřených

22.05.03 Vytvoření nového podtvaru Výpisu 
Poplatníka PR - S nevygenerovanými 
zálohami

22.05.04 Vytvoření nového podtvaru Výpisu 
Poplatníka PR - Ověřených 
s nesplněnou podmínkou

22.05.05 Vytvoření nového podtvaru Výpisu 
Poplatníka PR - S neukončeným 
Vyměřením PD

22.05.06 Úprava existujícího podtvaru Výpisu 
Poplatníka PR – S ROČNÍMI ÚDAJI

22.06 Realizace výpisů „PR s chybou“ LO1 HL202203860, 
HL202204918, 
HL202203761, 
HL202301272

5

22.06.01 Úprava funkce k ověření podmínek na 
straně FS

22.06.02 Úprava funkce k ověření podmínek na 
třetí strany (ČSSZ/VZP)

22.07 Vyrovnání záloh na DP=72 vzniklých z
DAP DPF za část ZO ve vztahu k IŘ při 
vyměření paušální daně

LQ1 HL202301149

22.07.01 Možnost vložení DAP DPF s Kódem 
rozlišení = A u poplatníka, který byl v 
daném ZO v PR

22.07.02 Zajištění nevyrovnání záloh na DP 206,
pokud je vloženo DAP DPF s Kódem 
rozlišení = A 

22.07.03 Zajištění nezasílání informace o 
Povinnosti podat DAP a Podaného 
DAP u DAP DPF s Kódem rozlišení = A 
u poplatníka, který byl v daném ZO v 
PR

22.07.04 Úprava kontrol v Odsouhlasení 
DAP/VYM pro DAP DPF s Kódem 
rozlišení = A u poplatníka, který byl v 
daném ZO v PR

Strana 19/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

22.07.05 Úprava kontrol v paušálním režimu s 
ohledem na DAP DPF s Kódem 
rozlišení = A

22.07.06 Úprava vyměření PD - tvorba nové 
POV u Poplatníku, kteří podali DAP 
DPF s Kódem rozlišení = A za dané ZO

22.07.07 Úprava párování v souvislosti v nově 
tvořenou POV

22.08 EPO - Zapracování úprav 
vyplývajících z obou DAP DPF pro ZO 
2023 - FÚ

LM1b HL202204048

22.08.01 Úprava tabulek pro přijetí DAP DPF

22.08.02 Úprava funkce pro plnění položek do 
DB ze vstupního souboru ve 
Zpracování písemností - souborů 

22.08.03 Úprava úplných opisů DAP DPF ve 
Zpracování písemností - souborů

22.08.04 Úprava obrazovek pro volbu 
"Prohlížení" ve Zpracování písemností 
- došlých dat 

22.08.05 Úprava funkce pro volbu "Oprav" ve 
Zpracování písemností - došlých dat

22.08.06 Úprava funkce pro "Kontrolu a 
nahrání" DAP DPF ve Zpracování 
písemností - došlých dat

22.08.07 Úprava funkce pro "Výpisy písemnosti 
- došlých dat" - DAP DPF 

22.08.08 Úprava funkcí pro výběr údajů z 
vyměření DPF a vytvoření XML 
odpovědi dle požadavku poplatníka

22.09 Vyrovnání záloh na DP=206 po 
zaevidování oznámení podle § 136 
odst. 5 DŘ (čestné prohlášení)

LO1 HL202204320

22.09.01 Zasílání Povinnosti podat DAP a 
Podaného DAP DPF z Oznámení podle 
§ 136 odst. 5 DŘ

22.09.02 Vyrovnání ODÚ na DP 206 pro DS, 
kteří podali Oznámení podle § 136 
odst. 5 DŘ

22.09.03 Zapracování kontrol v Oznámení dle § 
136 odst. 5 DŘ v souvislosti s Paušální 
režimem

22.09.04 Zapracování kontrol v DAP DPF 
v souvislosti s Paušálním režimem a 
Oznámení dle § 136 odst. 5 DŘ

22.09.05 Kontroly v Oznámení o vstupu do PR 
v souvislosti s Oznámení dle § 136 
odst. 5 DŘ

Strana 20/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

22.09.06 Kontroly v Poplatníkovi PR 
v souvislosti s Oznámení dle § 136 
odst. 5 DŘ

22.09.07 Konverzní výpis všech Oznámení dle 
§136 odst. 5 DŘ u DS, kteří byli v PR.

23.00 DPP Daň z příjmu právnických osob

23.01 Pokuty podle § 250 DŘ – příznak 
pokuty

LQ1 HL202205270

23.01.01 Rozšíření evidence DAP DPP o nové 
položky "Příznak pokutovatelnosti" a 
"Důvod nepokutovatelnosti" 

23.01.02 Rozšíření evidence DAP DPP o novou 
akci Pokutovatelnost

23.01.03 Zohlednění existence nové položky 
"Příznak pokutovatelnosti" v 
algoritmu určujícím hodnotu 
zobrazované položky "Pokuta" v 
evidenci DAP DPP a ve 
výpisech/výstupech DAP DPP

23.01.04 Zohlednění nové položky "Příznak 
pokutovatelnosti" ve výběrových 
podmínkách vybraných 
výpisů/výstupů DAP DPP

23.01.05 Doplnění kontrolního výpočtu pokuty 
za OTD do záznamu doručení PLVY 
včetně nastavení "Příznaku 
pokutovatelnosti" pro pokuty 
nedosahující minimální výše

23.02 Informace o nepředaných ÚZ LL1b HL202204386

23.02.01 Program pro zasílání výpisu 
dlouhodobě nepředaných UZ

23.02.02 Zapracování volání funkce pro předání
informace o dlouhodobě nepředané 
UZ

23.02.03 Evidovaní nové položky 
k opakovanému odesílání ÚZ na MSp 
a její zobrazení v evidenci Žádosti 
o předání ÚZ na MSp

23.02.04 Vytvoření funkce k aktualizaci nové 
položky k opakovanému odesílání ÚZ 
na MSp

23.03 Automatické doručování písemností v
úloze DPP z EPI

LQ1 HL202205538, 
HL202203341

23.03.01 Vypracování daňové funkce pro 
zaznamenání doručení písemnosti v 
úloze pro zpracování RSZ

23.03.02 Vypracování daňové funkce pro 
zaznamenání doručení písemnosti v 
úloze pro zpracování PLVY/Rozhodnutí

Strana 21/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

23.03.03 Vypracování daňové funkce pro 
zaznamenání doručení písemnosti v 
úloze pro zpracování výzev k podání 
DAP

23.03.04 Vypracování daňové funkce pro 
zaznamenání doručení písemnosti v 
úloze pro zpracování výzev k 
odstranění pochybností

23.03.05 Vypracování daňové funkce pro 
zaznamenání doručení písemnosti v 
úloze pro zpracování RPL

23.03.06 Vypracování daňové funkce pro 
zaznamenání doručení písemnosti v 
úloze pro zpracování výzev k 
odstranění vad odvolání

23.03.07 Zapracování automatizovaného 
doručení v úloze DPP při doručení 
písemnosti v EPI

23.04 EPO - Zapracování úprav 
vyplývajících z DAP DPP pro ZO 2023 
a části 2024 (žádost o vrácení 
přeplatku) - FÚ

LM1b

23.04.01 Rozšíření tabulek pro přijetí DAP DPP -
žádost o vrácení přeplatku

23.04.02 Úprava funkce pro plnění položek do 
DB ze vstupního souboru ve 
Zpracování písemností - souborů

23.04.03 Úprava zkráceného opisu DAP DPP ve 
Zpracování písemností - souborů

23.04.04 Úprava úplného opisu DAP DPP ve 
Zpracování písemností - souborů

23.04.05 Úprava obrazovek pro volbu 
"Prohlížení" ve Zpracování písemností 
- došlých dat

23.04.06 Úprava funkce pro "Výpisy písemnosti 
- došlých dat" - DAP DPP

23.05 EPO - Zpracování Žádosti o vrácení 
přeplatku podané jako součást DAP 
DPP - část FÚ

LM1b

23.05.01 Vytvoření úplného opisu žádosti o 
vrácení přeplatku z DAP DPP ve 
Zpracování písemností - souborů

23.05.02 Vytvoření funkce pro prohlížení 
žádosti o vrácení přeplatku ve 
Zpracování písemností - došlých dat

23.05.03 Vytvoření funkce pro volbu "Oprav" ve
Zpracování písemností - došlých dat

Strana 22/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

23.05.04 Vytvoření funkce pro "Kontrolu a 
nahrání" žádosti o vrácení přeplatku z 
DAP DPP ve Zpracování písemností - 
došlých dat

23.05.05 Vytvoření funkce pro "Výpisy 
písemností - došlých dat"

23.05.06 Oddělení žádosti o vrácení přeplatku z
přijatého datového souboru s DAP 
DPP

23.05.07 Zapracování funkcí pro zpracování 
žádosti o vrácení přeplatku z DAP DPP 
do úloh Písemnosti/soubory a Došlá 
data

23.06 EPO - Zapracování úprav 
vyplývajících z DAP DPP pro ZO 2023 
a části 2024 (žádost o vrácení 
přeplatku) - WWW

LM1b

23.06.01 Doplnění struktury vět o novou

23.06.02 Zapracování kontrol a přepočtů údajů 
žádosti o vrácení přeplatku

23.06.03 Rozšíření stránek a menu o žádost o 
vrácení přeplatku, zapracování 
vstupních položek

23.06.04 Doplnění žádosti o vrácení přeplatku 
do průvodce

23.06.05 Doplnění dynamického zobrazení 
žádosti podle ZO

23.06.06 Zapracování nového PDF opisu 
obsahujícího žádost o vrácení 
přeplatku a plnění jeho položek

25.00 DSL Daň silniční

25.01 Pokuty podle § 250 DŘ – příznak 
pokuty

LQ1 HL202205270

25.01.01 Rozšíření evidence DAP DSL o nové 
položky "Příznak pokutovatelnosti" a 
"Důvod nepokutovatelnosti" 

25.01.02 Rozšíření evidence DAP DSL o novou 
akci Pokutovatelnost

25.01.03 Zohlednění existence nové položky 
"Příznak pokutovatelnosti" v 
algoritmu určujícím hodnotu 
zobrazované položky "Pokuta" v 
evidenci DAP DSL a ve 
výpisech/výstupech DAP DSL

25.01.04 Zohlednění nové položky "Příznak 
pokutovatelnosti" ve výběrových 
podmínkách vybraných 
výpisů/výstupů DAP DSL

Strana 23/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

25.01.05 Doplnění kontrolního výpočtu pokuty 
za OTD do záznamu doručení PLVY 
včetně nastavení "Příznaku 
pokutovatelnosti" pro pokuty 
nedosahující minimální výše

26.00 DNE Daň z nemovitých věcí

26.01 Osvobození pozemků s PS obce LP1

26.01.01 Z kontroly DAP oproti ISKN eliminovat 
pozemky s právem stavby obce

26.01.02 Z kontroly přiznanosti eliminovat 
pozemky s právem stavby obce

26.01.03 Úprava v předvyplnění DAP pro PMD

26.01.04 Úprava v ověření DAP pro PMD

26.02 Osvobození pozemků dle § 4 odst. 1 
písm. v) a z) a x)

LM1b

26.02.01 Rozšíření zpracování evidence 
osvobozených pozemků o evidování 
písmene a detailu výčtů způsobu 
využití

26.02.02 Rozšíření výpisů evidence 
osvobozených pozemků o evidování 
písmene a detailu výčtů způsobu 
využití

26.02.03 Rozšíření evidence osvobozených 
pozemků o možnost importu dat 

26.02.04 Zapracování úprav pro vyjmuté 
předměty daně v algoritmech využití 
osvobození

26.02.05 Úprava kontrol v DAP DNE

26.02.06 Generování/výmaz do/z evidence 
nezdanitelných nemovitých věcí 
(včetně ošetření ÚTJ)

26.02.07 Úpravy aktualizace ISKN evidence 
nezdanitelných nemovitých věcí pro 
písmeno z)

26.02.08 Úpravy vynášení evidence pro 
veřejnost z FÚ

26.02.09 Úpravy vynášení evidence pro 
veřejnost na MF

26.02.10 Úpravy vynesených dat evidence pro 
veřejnost

26.02.11 Úpravy přenosů DAP DNE – 
přečíslování osvobození

26.02.12 Zavedení nového důvodu změny daně 
při vzniku a zániku osvobození

Strana 24/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

26.03 Nová sazba daně, nový předmět 
daně W dle § 6 odst. 2

LM1b

26.03.01 Úpravy související se změnami celost. 
číselníku Předmětů daně

26.03.02 Zapracování nového předmětu daně 
do stávajících algoritmů ADIS

26.03.03 Zapracování nového předmětu daně 
do algoritmů výpočtu sazeb a 
koeficientů

26.03.04 Zapracování nového předmětu daně 
do zpracování a výpisů DAP

26.03.05 Úpravy kontroly DAP oproti ISKN

26.03.06 Úpravy přenosu DAP – rozdělení listů 
s předmětem daně G

26.03.07 Zavedení nového důvodu změny daně 
při automatické změně předmětu a 
sazby daně

26.03.08 Úpravy předvyplnění DAP pro PMD

26.03.09 Úpravy ověření DAP pro PMD 

26.03.10 Úpravy agregací na úrovni MF

26.03.11 Úpravy sestav na úrovni MF

26.04 Inflační koeficient a změna výpočtu 
daně

LM1b

26.04.01 Rozšíření položek 2 a 3..oddílu DAP ve 
Zpracování DAP

26.04.02 Rozšíření položek 2 a 3.oddílu DAP ve 
Zpracování EPI-Došl.dat

26.04.03 Úpravy související se zavedením nové 
písemnosti EPO (DNE DP6)

26.04.04 Zapracování nového koeficientu do 
výpočtu daně při zpracování, 
předvyplnění a ověření DAP

26.04.05 Ošetření nového koeficientu v 
souvisejících algoritmech

26.04.06 Úprava funkce na výpočet splátek - 
přidání další fyzické POV s kódem 
obce pro převod státu na částku podle
inflačního koeficientu, včetně výjimek 
pro převod minimální daně

26.04.07 Zavedení nového důvodu změny výše 
DAPO v souvislosti s inflačním 
koeficientem

26.04.08 Úpravy tiskopisů rozhodnutí o 
stanovení daně

26.04.09 Úpravy výpisů/opisů/prohlížení 
položek oddílů DAP

26.04.10 Úpravy předvyplnění DAP pro PMD

26.04.11 Úpravy ověření DAP pro PMD 

Strana 25/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

26.05 Kontrola a předvyplnění podlahové 
plochy jednotky

LQ1

26.05.01 Zapracování nové kontroly DAP oproti 
ISKN

26.05.02 Zapracování do předvyplnění DAP pro 
PMD

26.05.03 Zapracování do ověření DAP pro PMD

26.05.04 Kontroly v evidenci společných 
zástupců

26.05.05 Kontroly v evidenci spoluvlastnických 
podílů

26.06 Úpravy EPO formuláře DAP DNE dle 
novely zákona o dani z nemovitých 
věcí – část PMD

LM1b

26.06.01 Zavedení předmětu daně z pozemků 
W na ř. 201 II. Oddílu

26.06.02 Úprava výpočtů a kontrol položek II. 
oddílu v souvislosti s přidáním kódu W

26.06.03 Úprava textů ve formuláři DAP DNE v 
souvislosti se změnou terminologie

26.06.04 Zapracování inflačního koeficientu do 
II. a III. Oddílu

26.06.05 Zapracování státní části daně a úprava
výpočtu místního koeficientu podle § 
12 do II. a III. Oddílu

26.06.06 Úpravy kontrol osvobození dle § 4 
odst. 1 písm. v) a z)

26.06.07 Úprava pokynů k vyplnění a nápovědy 
ve formuláři DAP DNE

26.06.08 Zavedení funkce pro vytvoření PDF 
opisu DNEDP6

26.06.09 Naplnění metainformací nové EPO3 
písemnosti DNEDP6 z DNEDP5

26.06.10 Vytvoření stránek nového EPO3 
formuláře DNEDP6 z DNEDP5

26.06.11 Zavedení konverze mezi DNEDP5 a 
DNEDP6 pro funkci převodu DAP do 
aktuálního zdaňovacího období

26.06.12 Zavedení konverze pro přechod z 
formuláře DNEDP6 do průvodce 
vyplněním DAP DNE

26.06.13 Zavedení tvorby XML výstupu pro 
předvyplnění DAP DNE z posledního 
přiznání na FÚ ve formátu DNEDP6 od 
ZO 2024

26.06.14 Zapracování písemnosti do EPO

Strana 26/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

26.07 Úpravy EPO průvodce vyplněním DAP
DNE dle novely zákona o dani z 
nemovitých věcí – část PMD

LM1b

26.07.01 Podprůvodce pozemků - indikace 
ostatní plochy se způsobem využití 
vedoucí na kód W

26.07.02 Podprůvodce pozemků - úpravy 
související se vznikem zpevněných 
ploch X, Y

26.07.03 Podprůvodce pozemků - úpravy 
související se vznikem stavebního 
pozemku F

26.07.04 Úpravy kontrol osvobození dle § 4 
písm. v) a z)

26.07.05 Úprava textů v průvodci vyplněním 
DAP DNE v souvislosti se změnou 
terminologie

26.07.06 Úprava nápověd k položkám a 
stránkám v průvodci vyplněním DAP 
DNE

26.07.07 Zavedení funkce pro konverzi mezi 
průvodcem DNE a novou písemností 
DNEDP6 

26.07.08 Implementace variability volby cílové 
písemnosti DNE při konverzi z 
průvodce na základě roku ZO

30.00 DPZ Daň z příjmu ze závislé činnosti

30.01 Automatizace výzev k podání VDA 
DPZ - generování odůvodnění

LO1 HL202205345

30.01.01 Zapracování změn do Zpracování 
Výzev k podání VDA DPZ

30.01.02 Zapracování změn tiskového tvaru 
Výzvy k podání VDA DPZ

30.01.03 Zapracování změn do Výpisů Výzev k 
podání VDA DPZ

30.02 Automatické doručování písemností v
úloze DPZ z EPI

LQ1 HL202301132

30.02.01 Automatické doručování písemností v 
úloze DPZ z EPI

30.02.02 Zpracování rozhodnutí o stanovení 
lhůty pro odvod záloh jinak

30.02.03 Zpracování PLVY/ Rozhodnutí DPZ

30.02.04 Zpracování výzev k podání VDA DPZ

30.02.05 Zpracování výzev k odstranění pochyb.

30.02.06 Zpracování výzev k odstranění vad 
odvolání

30.02.07 Zpracování výzev k prokázání 
daňového bonusu

Strana 27/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

30.03 Pokuty podle § 250 DŘ - příznak 
pokuty

LQ1 HL202205270

30.03.01 Rozšíření evidence VDA DPZ o nové 
položky "Příznak pokutovatelnosti" a 
"Důvod nepokutovatelnosti" 

30.03.02 Rozšíření evidence VDA DPZ o novou 
akci Pokutovatelnost

30.03.03 Zohlednění existence nové položky 
"Příznak pokutovatelnosti" v 
algoritmu určujícím hodnotu 
zobrazované položky "Pokuta" v 
evidenci VDA DPZ a ve 
výpisech/výstupech VDA DPZ 

30.03.04 Zohlednění nové položky "Příznak 
pokutovatelnosti" ve výběrových 
podmínkách vybraných 
výpisů/výstupů VDA DPZ 

30.03.05 Doplnění kontrolního výpočtu pokuty 
za OTD do záznamu doručení PLVY 
včetně nastavení "Příznaku 
pokutovatelnosti" pro pokuty 
nedosahující minimální výše

31.00 DPS Daň z příjmu srážková

31.01 Automatické doručování písemností v
úloze DPS z EPI

LQ1 HL202301132

31.01.01 Automatické doručování písemností v 
úloze DPZ z EPI

31.01.02 Zpracování PLVY/ Rozhodnutí DPS

31.01.03 Zpracování výzev k podání VDA DPS

31.01.04 Zpracování výzev k odstranění pochyb.

31.01.05 Zpracování výzev k odstranění vad 
odvolání

31.02 Pokuty podle § 250 DŘ - příznak 
pokuty

LQ1 HL202205270

31.02.01 Rozšíření evidence VDA DPS o nové 
položky "Příznak pokutovatelnosti" a 
"Důvod nepokutovatelnosti" 

31.02.02 Rozšíření evidence VDA DPS o novou 
akci Pokutovatelnost

31.02.03 Zohlednění existence nové položky 
"Příznak pokutovatelnosti" v 
algoritmu určujícím hodnotu 
zobrazované položky "Pokuta" v 
evidenci VDA DPS a ve 
výpisech/výstupech VDA DPS

31.02.04 Zohlednění nové položky "Příznak 
pokutovatelnosti" ve výběrových 
podmínkách vybraných 
výpisů/výstupů VDA DPS

Strana 28/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

31.02.05 Doplnění kontrolního výpočtu pokuty 
za OTD do záznamu doručení PLVY 
včetně nastavení "Příznaku 
pokutovatelnosti" pro pokuty 
nedosahující minimální výše

33.00 DPH KH Kontrolní hlášení DPH

33.01 PMD - Reimplementace EPO 
formuláře DPH KH dle novely 2024 a 
specifikace nového UX/UI - EPO 3

LO1 HL202003174

33.01.01 Úprava popisu struktury vstupního 
souboru pro kontrolní hlášení dle 
novely 2024

33.01.02 Tvorba stránky Záhlaví

33.01.03 Tvorba stránky Plátce - dynamické 
zrušení položky "Identifikátor datové 
schránky" pro zdaňovací období od r. 
2024

33.01.04 Tvorba stránky oddílu A1

33.01.05 Tvorba stránky oddílu A2 - dynamické 
sloučení snížené sazby pro zdaňovací 
období od r. 2024

33.01.06 Tvorba stránky oddílu A3

33.01.07 Tvorba stránky oddílu A4 - dynamické 
sloučení snížené sazby pro zdaňovací 
období od r. 2024

33.01.08 Tvorba stránky oddílu A5 - dynamické 
sloučení snížené sazby pro zdaňovací 
období od r. 2024

33.01.09 Tvorba stránky oddílu B1 - dynamické 
sloučení snížené sazby pro zdaňovací 
období od r. 2024

33.01.10 Tvorba stránky oddílu B2 - dynamické 
sloučení snížené sazby pro zdaňovací 
období od r. 2024

33.01.11 Tvorba stránky oddílu B3 - dynamické 
sloučení snížené sazby pro zdaňovací 
období od r. 2024

33.01.12 Tvorba stránky oddílu C

33.01.13 Tvorba laické a úprava odborné 
nápovědy

33.01.14 Implementace volání společného 
rozhraní REST-API funkcí

33.01.15 Doplnění vztahů mezi kontrolami do 
metainformací EPO

33.01.16 Doplnění definice základních kontrol 
položek přímo v metadatech EPO

33.01.17 Naplnění vzhledových metainformací

33.01.18 Úprava PDF, HTML a TXT opisu

Strana 29/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

33.01.19 Zapracování písemnosti do EPO3

33.02 EPO - úpravy pro DPHKH1 - část FÚ LO1

33.02.01 Úprava funkce pro opisy DPH KH1 ve 
Zpracování písemností - souborů - 
promítnutí změn upraveného 
formuláře

33.02.02 Úprava obrazovky pro volbu 
"Prohlížení" ve Zpracování písemností 
- došlých dat - promítnutí změn 
upraveného formuláře

33.02.03 Úprava obrazovky pro volbu 
"pRohlížení" ve Zpracování 
kontrolních hlášení - promítnutí změn 
upraveného formuláře

45.00 CIS Správa číselníků

45.01 Zavedení nových celostátních 
číselníků a změny dosavadních

LQ1

45.01.01 Zpracování nových CIS a změny CIS na 
GFŘ

45.01.02 Výpisy nových CIS a změn CIS na ÚFO 

45.01.03 Příprava na odeslání nových a 
změněných CIS z GFŘ

45.01.04 Dávková aktualizace CIS na GFŘ

45.01.05 Dávková aktualizace CIS na ÚFO 
(mimo GFŘ)

46.00 OCN Oceňování nemovitostí

46.01 Úprava statistických přehledů LP1 HL202300929

46.01.01 Úprava výběrových podmínek pro 
volbu řízení 

46.01.02 Vytvoření tiskové sestavy v excelu

46.01.03 Informační sestava o přenosech dat 
ISKN

50.00 SPI Systémové práce - Informix

50.01 Update tabulek skupin výsunů do 
DWH z ADIS GFŘ

LQ1 HL202300580

50.01.01 Vytvoření mechanismu 
zaznamenávání změn pro 
vyjmenované tabulky na úrovni MF

50.01.02 Implementace nových skupin pro 
provádění exportů na MF

50.01.03 Definice dotazů pro získávání dat pro 
export na MF

50.01.04 Export celostátních číselníků

50.02 Zavedení nových tabulek do aparátu 
exportů do DWH na úrovni FÚ

LQ1

50.02.01 Přidání nových tabulek do exportů do 
DWH

Strana 30/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

61.00 RPS Registr pracovníků správy

61.01 Kontroly při rušení pracovníka v LRPS LM1b

61.01.01 Zapracování nové evidence do 
nepropustných kontrol při rušení 
pracovníka v LRPS

61.01.02 Rozšíření protokolu kontroly při rušení
pracovníka v LRPS

63.00 REN Registr nemovitostí

63.01 Úpravy VFK - podlahová plocha 
jednotky

LM1b

63.01.01 Úprava řídicího souboru pro převzetí 
dat z NVF

63.01.02 Zapracování změn v tabulkách a 
atributech do programu pro převzetí 
dat z NVF

63.01.03 Změny struktur tabulek a atributů na 
úrovni GFŘ CREN

63.01.04 Zapracování změn NVF do nahrávání 
změnových dat na úrovni GFŘ

63.01.05 Zapracování změn NVF do algoritmu 
pro výměnu sad na úrovni GFŘ

63.01.06 Zapracování změn NVF do algoritmu 
pro tvorbu DO KN na úrovni GFŘ

63.01.07 Zapracování změn NVF do algoritmu 
pro příjem DO KN na úrovni FÚ

63.01.08 Zapracování nového sloupce do 
datového modelu na FÚ

63.01.09 Zapracování nového sloupce do 
algoritmů nahrání data katastru 
nemovitostí na FÚ po jejich přijetí z 
DO KN

63.01.10 Zapracování nové položky do 
formulářů externích registrů (listování 
jednotek, hledání jednotek, prohlížení 
jednotek u budov)

63.01.11 Zapracování ošetření nového sloupce 
do stávajících algoritmů/SQL 
využívajících tabulku jednotek na FÚ

71.00 MND Mezinárodní nepřímé daně

71.01 VIES verze 1.30 - výměna dat mezi 
VIES a CESOP

LM1b HL202205843

71.01.01 Úpravy asynchronního serveru VIES 
pro možnost paralelního spouštění

71.01.02 Úpravy asynchronního serveru VIES 
pro odesílání odpovědí do front 
CESOP

Strana 31/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

71.02 SME - Registrace do režimu SME – 
Vytvoření EPO formuláře – část 
WWW

LQ1 HL202300853

71.02.01 Vytvoření stránek formuláře pro 
zadávání údajů do podání Registrace 
do režimu SME

71.02.02 Vytvoření nápovědy pro podání 
Registrace do režimu SME

71.02.03 Vytvoření kontrol pro podání 
Registrace do režimu SME

71.02.04 Vytvoření nové struktury vstupního 
souboru pro podání Registrace do 
režimu SME

71.02.05 Vytvoření funkcí pro naplnění 
vstupního souboru pro podání 
Registrace do režimu SME

71.02.06 Tisk podání Registrace do režimu SME

71.02.07 Zapracování písemnosti do aplikace 
EPO3

71.03 SME - Registrace do režimu SME – 
Vytvoření EPO formuláře – část FÚ

LQ1 HL202300853

71.03.01 Vytvoření tabulek pro přijetí 
Registrace do režimu SME

71.03.02 Funkce pro plnění položek do DB ze 
vstupního souboru ve Zpracování 
písemností - souborů na FÚ

71.03.03 Vytvoření úplného opisu Registrace do
režimu SME ve Zpracování písemností 
- souborů na FÚ

71.03.04 Vytvoření obrazovek pro volbu 
"Prohlížení" ve Zpracování písemností 
- došlých dat na FÚ

71.03.05 Vytvoření funkce pro volbu "Oprav" ve
Zpracování písemností - došlých dat 
na FÚ

71.03.06 Vytvoření funkce pro "Kontrolu a 
nahrání" Registrace do režimu SME ve 
Zpracování písemností - došlých dat 
na FÚ

71.03.07 Vytvoření funkce pro "Výpisy 
písemností - došlých dat" na FÚ

71.03.08 Zapracování funkcí pro zpracování 
Registrace do režimu SME do úloh 
Písemnosti/soubory a Došlá data na 
FÚ

Strana 32/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

71.04 SME - Oznámení změny registrace do 
režimu SME – Vytvoření EPO 
formuláře – část WWW

LQ1 HL202300853

71.04.01 Vytvoření stránek formuláře pro 
zadávání údajů do podání Oznámení 
změny registrace do režimu SME

71.04.02 Vytvoření nápovědy pro podání 
Oznámení změny registrace do režimu
SME

71.04.03 Vytvoření kontrol pro podání 
Oznámení změny registrace do režimu
SME

71.04.04 Vytvoření nové struktury vstupního 
souboru pro podání Oznámení změny 
registrace do režimu SME

71.04.05 Vytvoření funkcí pro naplnění 
vstupního souboru pro podání 
Oznámení změny registrace do režimu
SME

71.04.06 Tisk podání Oznámení změny 
registrace do režimu SME

71.04.07 Zapracování písemnosti do aplikace 
EPO3

71.05 SME - Oznámení změny registrace do 
režimu SME – Vytvoření EPO 
formuláře – část FÚ

LQ1 HL202300853

71.05.01 Vytvoření tabulek pro přijetí 
Oznámení změny registrace do režimu
SME

71.05.02 Funkce pro plnění položek do DB ze 
vstupního souboru ve Zpracování 
písemností - souborů na FÚ

71.05.03 Vytvoření úplného opisu Oznámení 
změny registrace do režimu SME ve 
Zpracování písemností - souborů na 
FÚ

71.05.04 Vytvoření obrazovek pro volbu 
"Prohlížení" ve Zpracování písemností 
- došlých dat na FÚ

71.05.05 Vytvoření funkce pro volbu "Oprav" ve
Zpracování písemností - došlých dat 
na FÚ

71.05.06 Vytvoření funkce pro "Kontrolu a 
nahrání" Oznámení změny registrace 
do režimu SME ve Zpracování 
písemností - došlých dat na FÚ

71.05.07 Vytvoření funkce pro "Výpisy 
písemností - došlých dat" na FÚ

Strana 33/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

71.05.08 Zapracování funkcí pro zpracování 
Oznámení změny registrace do režimu
SME do úloh Písemnosti/soubory a 
Došlá data na FÚ

71.05.09 Určení typu došlé písemnosti 
Oznámení změny registrace do režimu
SME

71.06 SME - Zavedení nové úlohy ADIS – 
Zpracování Registrací - část FÚ

LQ1 HL202300853

71.06.01 Zavedení Evidence podání Registrace 
SME

71.06.02 Založení pevných tabulek do databáze 
adis_db_fu

71.06.03 Sestavení tiskového tvaru a vydání 
Rozhodnutí o registraci Registrace 

71.06.04 Sestavení tiskového tvaru a vydání 
Rozhodnutí o překročení obratu v 
jiném členském státě

71.06.05 Sestavení tiskového tvaru a vydání 
Rozhodnutí o zrušení Registrace SME 
na žádost

71.06.06 Sestavení tiskového tvaru a vydání 
Rozhodnutí o zrušení Registrace SME z
moci úřední

71.06.07 Aktualizace tabulek lokálního registru 
SME

71.06.08 ZMP tabulek Registru SME

71.06.09 Výpisy/Prohlížení podání Registrace 
SME

71.07 SME - Zavedení kmenového údaje 
Registrace 

LQ1 HL202300853

71.07.01 Vytvoření DB tabulky pro kmenové 
údaje "Registr SME" včetně historie 
změn

71.07.02 Vytvoření triggeru pro zápis 
požadavku na přenos kmenového 
údaje "Registr SME" do CRDS

71.07.03 Rozšíření funkce pro zpracování 
požadavků na přenos do CRDS o 
přenos kmenového údaje "Registr 
SME"

71.07.04 Rozšíření aplikačního serveru pro 
příjem dat na úrovni GFŘ o příjem 
kmenového údaje "Registr SME"

71.07.05 Rozšíření funkce pro příjem 
kmenových údajů na FÚ o příjem 
kmenového údaje "Registr SME"

71.07.06 Indikace subjektu v režimu SME na 
hlavní obrazovce RDS na FÚ

Strana 34/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

71.07.07 Zavedení vyhledávání subjektů ve 
zvláštním režimu v RDS FÚ

71.07.08 Rozšíření úlohy pro zpracování 
daňového subjektu na FÚ a v 
Centrálním registru daňových 
subjektů

71.07.09 Zobrazení kmenového údaje "Registr 
SME" v dotazovacím systému ADIS - 
Registr daňových subjektů

71.08 SME – Zavedení nových omezení 
rozsahu zmocnění

LQ1 HL202300853

71.08.01 Zavedení nových omezení rozsahu 
zmocnění do RDS

71.08.02 Průřezové ošetření relevantnosti 
nových rozsahů zmocnění a vztahů

71.09 SME - Replikace údajů Registru LQ1 HL202300853

71.09.01 Replikace dat z komponenty INTRA na 
PMD

71.10 Zavedení nové volby v rámci DIS+ pro
registraci SME

LQ1 HL202300853

71.10.01 Zavedení nové dlaždice Registrace 
SME na stránce nastavení a informace 
o subjektu

71.10.02 Vytvoření nabídek stránky Registrace 
SME

71.10.03 Vytvoření stránky pro zobrazení 
registrovaných údajů

71.10.04 Realizace funkce pro načtení 
registrovaných údajů

71.11 SME – Aplikace dotazovacího 
systému na komponentě GFŘ – 
Registrovaní plátci daně

LQ1 HL202300853

71.11.01 Zavedení nové intranetové aplikace 
Registr SME

71.11.02 Hlavní nabídka aplikace Registr SME

71.11.03 Zavedení rolí pro aplikaci Registr SME

71.11.04 Vyhledávání a zobrazení 
registrovaných plátců daně

71.11.05 Zobrazení detailu registrovaného 
plátce daně

71.11.06 Vyhledávání a zobrazení dat pro 
odeslání ostatním členským státům

71.11.07 Založení struktury agregační databáze 
příchozích dat Registrace SME

71.11.08 Zobrazení došlých dat v agregační DB 
SME 

Strana 35/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

71.12 SME – Předání a příjem dat do/z EU LQ1 HL202300853

71.12.01 Odeslání dat ostatním členským 
státům 

71.12.02 Příjem dat z ostatních členských států

71.13 Zvláštní režim pro malé podniky 
(SME) - server pro kontroly příchozích
zpráv z EU vztahujících se k FSČR v 
roli MSEXE

LQ1 HL202300853

71.13.01 Kontrola přijaté zprávy a vytvoření 
chybové zprávy

71.13.02 Zpracování XML zprávy "IE3Q03 - 
Quarterly Report non-compliance"

71.13.03 Zpracování XML zprávy "IE3Q04 - 
Quarterly Report correction 
notification"

71.13.04 Zpracování XML zprávy "IE3Q05 - Final
Report non-compliance"

71.13.05 Zpracování XML zprávy "IE3E04 - 
Exceedance of Union annual threshold
notification"

71.13.06 Zpracování XML zprávy "IE3Q02 - 
Quarterly Report", včetně ověření 
možnosti ukončení ve státě MSEXE

71.13.07 Zpracování XML zprávy "IE3Q07 - Final
Report"

71.13.08 Zpracování XML zprávy "IE3C01 - Error
message"

71.13.09 Vytvoření protokolu o zpracování

71.14 Zvláštní režim pro malé podniky 
(SME) - aplikace dotazovacího 
systému na komponentě GFŘ pro 
XML zprávy v rámci komunikace 
CCN2 a vybraných aplikačních dat 
pro FSČR v roli MSEXE

LQ1 HL202300853

71.14.01 Vytvoření intranetové aplikace s 
nabídkou jednotlivých funkcí v menu

71.14.02 Vytvoření stránky pro zadání 
výběrových kritérií XML zpráv

71.14.03 Vyhledání a načtení XML zpráv

71.14.04 Vytvoření stránky pro zobrazení 
přehledu vyhledaných XML zpráv

71.14.05 Vytvoření stránky pro zobrazení 
detailu vybrané XML zprávy z 
přehledu

71.14.06 Uložení zprávy na lokální disk PC

71.14.07 Zobrazení XML ve formátu HTML

71.14.08 Zobrazení údajů hlavičky z obálky 
zprávy

Strana 36/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

71.14.09 Vyřízení příchozích zpráv "IE3C01 - 
Error message"

71.14.10 Vložení poznámky ke zprávě

71.14.11 Zobrazení stránky s řetězcem zpráv

71.14.12 Vytvoření stránky pro zadání 
výběrových kritérií vybraných 
aplikačních dat

71.14.13 Vyhledání a načtení dat

71.14.14 Prohlížení čtvrtletních hlášení

71.14.15 Prohlížení oznámení o překročení 
prahové hodnoty ročního obratu v EU

71.14.16 Prohlížení notifikací o nevalidním 
čtvrtletním hlášení

71.14.17 Prohlížení notifikací o nevalidním 
oznámení o překročení prahové 
hodnoty ročního obratu v EU

71.14.18 Vložení dotazů na čtvrtletní hlášení do
MSEST

71.14.19 Vložení dotazů na oznámení o 
překročení prahové hodnoty ročního 
obratu v EU do MSEST

71.14.20 Zařazení aplikace do menu 
Dotazovacího systému centrální 
databáze ADIS

71.14.21 Autentizace do aplikace, zavedení 
prohlížecích akcí

72.00 MPD Mezinárodní spolupráce při 
správě přímých daní

72.01 DAC7 - Úprava autentizované zóny 
DAC7 (DAC7 - Neusazený 
provozovatel platformy, DAC7 - Český
oznamující provozovatel platformy)

LM1b HL202300107

72.01.01 Zavedení volby pro podání Oznámení 
o oznamované činnosti vykonávané 
oznamovaným prodejcem

72.01.02 Zavedení volby pro Přehled podaných 
Oznámení o oznamované činnosti 
vykonávané oznamovaným prodejcem

72.02 DAC7 – Oznámení o oznamované 
činnosti vykonávané oznamovaným 
prodejcem – Vytvoření EPO 
formuláře – část WWW

LM1b HL202300107

72.02.01 Vytvoření stránek formuláře pro 
zadávání údajů do podání Oznámení o
oznamované činnosti vykonávané 
oznamovaným prodejcem

72.02.02 Vytvoření nápovědy pro podání 
Oznámení o oznamované činnosti 
vykonávané oznamovaným prodejcem

Strana 37/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

72.02.03 Vytvoření kontrol pro podání 
Oznámení o oznamované činnosti 
vykonávané oznamovaným prodejcem

72.02.04 Vytvoření nové struktury vstupního 
souboru pro podání Oznámení o 
oznamované činnosti vykonávané 
oznamovaným prodejcem

72.02.05 Vytvoření funkcí pro naplnění 
vstupního souboru pro podání 
Oznámení o oznamované činnosti 
vykonávané oznamovaným prodejcem

72.02.06 Tisk podání Oznámení o oznamované 
činnosti vykonávané oznamovaným 
prodejcem

72.02.07 Zapracování písemnosti do aplikace 
EPO3

72.02.08 Směrování odeslaného podání na GFŘ,
komponentu INTRA

72.03 DAC7 – Oznámení o oznamované 
činnosti vykonávané oznamovaným 
prodejcem – Vytvoření EPO 
formuláře – část GFŘ (komponenta 
INTRA)

LM1b HL202300286

72.03.01 Aplikační zpracování podání Oznámení
o oznamované činnosti vykonávané 
oznamovaným prodejcem pro použití 
v intranetové aplikaci 

72.03.02 Integrace validačního modulu DAC7 
(Validační modul dodá GFŘ)

72.04 DAC7 - II. fáze - Zpracování dat v 
rámci DAC7

LM1b HL202300422

72.04.01 Tvorba agregační databáze Oznámení 
o oznamované činnosti vykonávané 
oznamovaným prodejcem pro - data 
českých prodejců oznámená v ČR

72.04.02 Tvorba agregační databáze Oznámení 
o oznamované činnosti vykonávané 
oznamovaným prodejcem pro 
odeslání do zahraničí

72.04.03 Vytvoření klientů webových služeb 
pro předávání tuzemských Oznámení 
o oznamované činnosti vykonávané 
oznamovaným prodejcem ostatním 
státům. Tvorba a evidence transmisí.

72.04.04 Vytvoření webových služeb pro příjem
dat Oznámení o oznamované činnosti 
vykonávané oznamovaným prodejcem
z ostatních států. Tvorba a evidence 
transmisí.

Strana 38/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

72.04.05 Vytvoření agregační databáze 
Oznámení o oznamované činnosti 
vykonávané oznamovaným prodejcem
ze zahraničí

72.04.06 Tvorba sestav a výstupů pro správu a 
kontrolu všech Oznámení DAC7, 
výstupy pro odd. Rizik

72.04.07 Přidání dat o českých prodejcích a 
provozovatelích platforem do 
Výběrových příkazů AVI - data podaná 
v ČR

72.04.08 Přidání dat o českých prodejcích a 
provozovatelích platforem do 
Výběrových příkazů AVI - data přijatá 
ze zahraničí

72.04.09 Přidání dat o českých prodejcích a 
provozovatelích platforem na stránku 
subjektu (MPD Přehled) - data podaná
v ČR

72.04.10 Přidání dat o českých prodejcích a 
provozovatelích platforem na stránku 
subjektu (MPD Přehled) - data přijatá 
ze zahraničí

72.04.11 Zařazení dat o prodejcích a o 
provozovatelích platforem do 
mechanismu ztotožňování - data 
přijatá ze zahraničí a data přijatá v ČR 
o prodejcích a provozovatelích 
platforem

72.04.12 Aparát pro ztotožňování údajů o 
nemovitostech přijatých ze zahraničí, 
anebo v ČR, s Katastrem nemovitostí

72.04.13 Kontroly oznámení

72.04.14 Přidání agendy DAC7 do již existující 
tvorby statistik

72.04.15 Zapracování kontrolních bodů 
logování POD - ztotožněné subjekty

72.04.16 Zapracování kontrolních bodů 
logování POD - záznam práce s DAC7 
(přístup k dokumentům 
staženým/odesílaným do EU)

72.04.17 Aplikace pro prohlížení záznamů 
logování POD - záznam práce s DAC7

72.04.18 Zavedení nových webových 
aplikačních práv a akcí

Strana 39/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

72.05 Stávající formuláře FATCA - umožnění
podat přes DIS+ a rozšíření 
autentizace prostřednictvím NIA – 
část WWW

LP1 HL202300286

72.05.01 Odstranění kontroly na ověření 
oprávněnosti podat Oznámení FATCA

72.05.02 Směrování odeslaného podání 
Oznámení FATCA na SFÚ

72.05.03 Úprava metadat podání Oznámení 
FATCA na úrovni WWW

72.06 Stávající formuláře FATCA - umožnění
podat přes DIS+ a rozšíření 
autentizace prostřednictvím NIA – 
část FÚ

LP1 HL202300286

72.06.01 Vytvoření tabulek pro přijetí 
Oznámení FATCA

72.06.02 Funkce pro plnění položek do DB ze 
vstupního souboru ve Zpracování 
písemností - souborů na FÚ

72.06.03 Vytvoření úplného opisu Oznámení 
FATCA ve Zpracování písemností - 
souborů na FÚ

72.06.04 Vytvoření obrazovek pro volbu 
"Prohlížení" ve Zpracování písemností 
- došlých dat na FÚ

72.06.05 Vytvoření funkce pro volbu "Oprav" ve
Zpracování písemností - došlých dat 
na FÚ

72.06.06 Vytvoření funkce pro "Kontrolu a 
nahrání" Oznámení FATCA ve 
Zpracování písemností - došlých dat 
na FÚ

72.06.07 Vytvoření funkce pro "Výpisy 
písemností - došlých dat" na FÚ

72.06.08 Zapracování funkcí pro zpracování 
Oznámení FATCA do úloh Písemnosti/
soubory a Došlá data na FÚ

72.07 Stávající formuláře GATCA - 
umožnění podat přes DIS+ a rozšíření 
autentizace prostřednictvím NIA – 
část WWW

LP1 HL202300286

72.07.01 Odstranění kontroly na ověření 
oprávněnosti podat Oznámení GATCA

72.07.02 Směrování odeslaného podání 
Oznámení GATCA na SFÚ

72.07.03 Úprava metadat podání Oznámení 
GATCA na úrovni WWW

Strana 40/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

72.08 Stávající formuláře GATCA - 
umožnění podat přes DIS+ a rozšíření 
autentizace prostřednictvím NIA – 
část FÚ

LP1 HL202300286

72.08.01 Vytvoření tabulek pro přijetí 
Oznámení GATCA

72.08.02 Funkce pro plnění položek do DB ze 
vstupního souboru ve Zpracování 
písemností - souborů na FÚ

72.08.03 Vytvoření úplného opisu Oznámení 
GATCA ve Zpracování písemností - 
souborů na FÚ

72.08.04 Vytvoření obrazovek pro volbu 
"Prohlížení" ve Zpracování písemností 
- došlých dat na FÚ

72.08.05 Vytvoření funkce pro volbu "Oprav" ve
Zpracování písemností - došlých dat 
na FÚ

72.08.06 Vytvoření funkce pro "Kontrolu a 
nahrání" Oznámení GATCA ve 
Zpracování písemností - došlých dat 
na FÚ

72.08.07 Vytvoření funkce pro "Výpisy 
písemností - došlých dat" na FÚ

72.08.08 Zapracování funkcí pro zpracování 
Oznámení GATCA do úloh Písemnosti/
soubory a Došlá data na FÚ

72.09 Stávající formuláře CBC - umožnění 
podat přes DIS+ a rozšíření 
autentizace prostřednictvím NIA – 
část WWW

LP1 HL202300422

72.09.01 Úprava stránek formuláře Ohlášení 
CbCR

72.09.02 Úprava nápovědy pro podání Ohlášení
CbCR

72.09.03 Úprava kontrol pro podání Ohlášení 
CbCR

72.09.04 Úprava struktury vstupního souboru 
pro podání Ohlášení CbCR

72.09.05 Úprava funkcí pro naplnění vstupního 
souboru pro podání Ohlášení CbCR

72.09.06 Úprava tisku podání Ohlášení CbCR

72.09.07 EPO Oznámení CbCR - umožnění 
odeslání prostřednictvím NIA a DIS+

72.09.08 EPO Oznámení CbCR - úprava stránky 
Záhlaví pro možnost odeslat z DIS+

Strana 41/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj
celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

72.10 Stávající formuláře CBC - umožnění 
podat přes DIS+ a rozšíření 
autentizace prostřednictvím NIA – 
část FÚ

LP1 HL202300422

72.10.01 Úprava tabulek pro přijetí Ohlášení 
CbCR

72.10.02 Úprava funkce pro plnění položek do 
DB ze vstupního souboru ve 
Zpracování písemností - souborů na 
FÚ

72.10.03 Úprava úplného opisu Ohlášení CbCR 
ve Zpracování písemností - souborů na
FÚ

72.10.04 Úprava obrazovek pro volbu 
"Prohlížení" ve Zpracování písemností 
- došlých dat na FÚ

72.10.05 Úprava funkce pro "Kontrolu a 
nahrání" Ohlášení CbCR ve Zpracování
písemností - došlých dat na FÚ

73.00 MOSS Mini One Stop Shop

73.01 OSS verze 7.5 - výměna dat mezi OSS 
a CESOP, úpravy odchozích dotazů na
registrační data

LM1b HL202205846, 
HL202205762

73.01.01 Zapracování nové verze XML schema 
pro zprávy OSS, automatické přepnutí 
na novou verzi (v neprodukčním 
prostředí podle parametru)

73.01.02 Úpravy komunikačních serverů OSS 
pro odeslání zpráv do systému CESOP

73.01.03 Vytvoření XML s DAP OSS ČSS pro 
systém CESOP, kdy je ČR v roli ČSI a 
zároveň ČSS

73.01.04 Výmaz příchozích dotazů / odchozích 
odpovědí ze / do systému CESOP z 
komunikačních tabulek na GFŘ CLO

73.01.05 Úpravy odchozích dotazů na 
registrační data - umožnění vložení 
dotazu pouze na režim

4. CENA

4.1 Cena za služby „Úpravy ADIS dle specifikace“ a „Řízení vývoje ADIS – poměrná 
část dle rozsahu úprav ADIS“

Cena za služby „Úpravy ADIS dle specifikace“ a „Řízení vývoje ADIS – poměrná část dle 
rozsahu úprav ADIS“ dle této Prováděcí smlouvy bude placena na základě akceptace 
fakturačních termínů definovaných v článku 2.2 Fakturační termíny a jejich kroky této 
Přílohy 1 dle tabulky níže.
Všechny uvedené ceny jsou v Kč bez DPH.

Strana 42/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

Legislativní a procesní změny 2023/2024

Distribuční
termín

Krok (milník)
Cena za DT celkem

SAZ PTP CNV

LL1b

LM1b

LO1

LP1

LQ1

CELKEM Kč bez DPH  118 241 236,00

4.2 Cena za služby „Řízení vývoje ADIS - dedikovaná kapacita Dodavatele“

Cena bude fakturována za každý kalendářní měsíc do 15 dnů po skončení tohoto měsíčního 
období dle následující tabulky.
Všechny uvedené ceny jsou v Kč bez DPH.

Období Cena za období

měsíc č. 49 (leden 2024)

měsíc č. 50 (únor 2024)

měsíc č. 51 (březen 2024)

měsíc č. 52 (duben 2024)

měsíc č. 53 (květen 2024)

měsíc č. 54 (červen 2024)

CELKEM za 6 měsíců v Kč bez DPH 4 238 671,50

4.3 Cena za služby řízení vývoje ADIS - Poměrná část dle rozsahu úprav ADIS

V rámci této Prováděcí smlouvy 18 objednává Objednatel služby Řízení vývoje ADIS – poměrná část
dle rozsahu úprav ADIS.

Celková výše ceny za služby řízení vývoje ADIS činí 7 794 470,97 Kč (slovy: sedm milionů sedm set
devadesát čtyři tisíc čtyři sta sedmdesát korun českých a devadesát sedm haléřů) bez daně z přidané
hodnoty.

Tato  cena  (za  služby  řízení  vývoje  ADIS)  bude  Objednatelem hrazena  v  10  stejných  měsíčních
splátkách ve výši 779 447,09 Kč (slovy: sedm set sedmdesát devět tisíc čtyři sta čtyřicet sedm korun
českým a devět haléřů) bez DPH, a to vždy zpětně po skončení každého z kalendářních měsíců v
období od 01. 08. 2023 do 31. 05. 2024. Příslušný daňový doklad bude Zhotovitelem vždy vystaven
do 15 (patnácti) dnů od skončení daného kalendářního měsíce.

4.4 Cena za služby koordinační služby a činnosti podpory kybernetické bezpečnosti 
ADIS

 Dohled nad dodržováním bezpečnostních požadavků
 Dohled a koordinace tvorby dokumentace s ohledem na bezpečnost
 Dohled nad architekturou nových úprav aplikace ADIS s dopadem do bezpečnosti
 Bezpečnostní konzultace nových úprav ADIS

Strana 43/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

 Účast na jednání týmu bezpečnosti v rámci vývoje nových úprav ADIS
 Koordinace požadavků na integraci nových úprav aplikace ADIS do systému řízení 

bezpečnosti

Distribuční
termín

Krok (milník)
Cena za DT celkem

SAZ PTP CNV

LL1b

LM1b

LO1

LP1

LQ1

CELKEM Kč bez DPH 
3 375 005,93

5. PŘEDÁVÁNÍ DOKUMENTACE

Jednotlivé části dokumentace budou předávány následujícím způsobem, kde jejich předání 
Zadavateli bude protokolárně potvrzeno uvedeným způsobem.

5.1 Analytická zadání jednotlivých distribučních termínů

Analytická zadání („AZ“) budou dostupná online v aplikaci „Analytická zadání“, replikované
do databáze SŘA serveru Zadavatele na GFŘ na adrese sra.fs.mfcr.cz. AZ jsou vypracována 
nejpozději k termínu SAZ příslušného distribučního termínu.
Předání AZ se protokolárně potvrzuje podpisem příslušného podpisového protokolu o splnění 
kroku „Schválení a podpis analytického zadání /dílčího projektu“ dle harmonogramu 
příslušného distribučního termínu v souladu s postupem uvedeným v Rámcové smlouvě.

5.2 Uživatelská příručka ADIS

Uživatelská příručka ADIS bude dostupná online v aplikaci „Příručka v. XX“, replikované do 
databáze SŘA serveru Zadavatele na GFŘ na adrese sra.fs.mfcr.cz. Příručka bude pravidelně 
aktualizována nejpozději k termínu předání ostré verze ADIS příslušného distribučního 
termínu.
Aktualizace uživatelské příručky se protokolárně potvrzuje podpisem příslušného protokolu o 
splnění kroku „Celoplošné nasazení verze“, který se typicky podepisuje 2 týdny po úspěšném 
nasazení ostré verze daného distribučního termínu ADIS.

5.3 Distribuční listy jednotlivých verzí ADIS

Příslušné distribuční listy pro jednotlivé úrovně aplikace „FÚ“, „MF“ a „ET“ budou 
předávány ve formě textových souborů jako nedílná část instalačních souborů aplikačního 
programového vybavení každé předávané verze ADIS. Kromě toho budou jednotlivé 
distribuční listy dostupné online v aplikaci „Distribuční listy“, replikované do databáze SŘA 
serveru Zadavatele na GFŘ na adrese sra.fs.mfcr.cz.
Předání distribučních listů se protokolárně potvrzuje podpisem příslušného protokolu o 
splnění kroku „Celoplošné nasazení verze“, který se typicky podepisuje 2 týdny po úspěšném 
nasazení ostré verze daného distribučního termínu ADIS.

Strana 44/45



Prováděcí smlouva č. 18 Příloha 1

5.4 Datové modely

Datové modely budou dostupné online v aplikaci „Datové modely“, replikované do databáze 
SŘA serveru Zadavatele na GFŘ na adrese sra.fs.mfcr.cz. Aktuální datový model ve struktuře 
Enterprise Architect (fyzický a logický) a export datového modelu ve formě RTF/PDF 
souborů bude předáván prostřednictvím aplikace „Datové modely“ k termínu předání ostré 
verze ADIS příslušného distribučního termínu.
Předání datových modelů se protokolárně potvrzuje podpisem příslušného protokolu o splnění
kroku „Celoplošné nasazení verze“, který se typicky podepisuje 2 týdny po úspěšném 
nasazení ostré verze daného distribučního termínu ADIS.

Strana 45/45


	Harmonogram distribučního termínu LL1b
	Krok
	Počátek kroku
	Konec kroku
	SZU
	Specifikace zadání úloh
	pá 30.06.2023
	pá 30.06.2023
	S
	Termín S
	pá 30.06.2023
	-
	PAZ
	Příprava analytického zadání
	po 03.07.2023
	út 18.07.2023
	APŘ
	Analytická prezentace řešení
	po 03.07.2023
	út 18.07.2023
	Z
	Termín Z
	út 18.07.2023
	-
	SAZ
	Schválení a podpis analytického zadání/dílčího projektu
	pá 21.07.2023
	-
	VTA
	Vývoj a testování aplikace
	po 24.07.2023
	čt 03.08.2023
	ITV
	Integrace testovací verze
	pá 04.08.2023
	pá 04.08.2023
	ITA
	Interní testování aplikace
	po 07.08.2023
	po 07.08.2023
	IVZ
	Instalace testovací verze pro prezentaci
	po 07.08.2023
	po 07.08.2023
	PPT
	Předprezentační testování
	út 08.08.2023
	út 08.08.2023
	PVZ
	Prezentace verze zákazníkovi
	st 09.08.2023
	čt 10.08.2023
	ITT
	Integrace, instalace a testy testovací verze v ATS
	pá 11.08.2023
	st 23.08.2023
	OTV
	Odevzdání testovací verze zákazníkovi
	čt 24.08.2023
	-
	TVZ
	Testování verze u zákazníka
	pá 25.08.2023
	čt 14.09.2023
	UTE
	Ukončení testování testovací verze
	čt 14.09.2023
	-
	PTP
	Podpis závěrečného protokolu o testování
	čt 21.09.2023
	-
	POV
	Příprava ostré verze
	pá 15.09.2023
	út 19.09.2023
	IIT
	Integrace, instalace a testy ostré verze v ATS
	st 20.09.2023
	pá 29.09.2023
	OVZ
	Předání ostré verze zákazníkovi
	po 02.10.2023
	-
	SKO
	Školení zákazníka k ostré verzi
	st 04.10.2023
	čt 05.10.2023
	CDV
	Celoplošná distribuce verze (kalendářní dny)
	út 10.10.2023
	út 24.10.2023
	CNV
	Celoplošné nasazení verze
	út 24.10.2023
	-
	Harmonogram distribučního termínu LM1b
	Krok
	Počátek kroku
	Konec kroku
	SZU
	Specifikace zadání úloh
	pá 30.06.2023
	pá 14.07.2023
	S
	Termín S
	pá 14.07.2023
	-
	PAZ
	Příprava analytického zadání
	po 17.07.2023
	pá 04.08.2023
	APŘ
	Analytická prezentace řešení
	po 24.07.2023
	pá 04.08.2023
	Z
	Termín Z
	pá 04.08.2023
	-
	SAZ
	Schválení a podpis analytického zadání/dílčího projektu
	pá 11.08.2023
	pá 11.08.2023
	VTA
	Vývoj a testování aplikace
	po 14.08.2023
	pá 08.09.2023
	IDM
	Integrace datového modelu/předání sdílených modulů
	po 11.09.2023
	po 11.09.2023
	TDK
	Testy dílčích konverzí
	út 12.09.2023
	čt 05.10.2023
	ITV
	Integrace testovací verze
	pá 06.10.2023
	pá 06.10.2023
	ITA
	Interní testování aplikace
	po 09.10.2023
	po 09.10.2023
	IVZ
	Instalace testovací verze pro prezentaci
	po 09.10.2023
	po 09.10.2023
	PPT
	Předprezentační testování
	út 10.10.2023
	út 10.10.2023
	PVZ
	Prezentace verze zákazníkovi
	st 11.10.2023
	čt 12.10.2023
	ITT
	Integrace, instalace a testy testovací verze v ATS
	pá 13.10.2023
	st 25.10.2023
	OTV
	Odevzdání testovací verze zákazníkovi
	čt 26.10.2023
	-
	TVZ
	Testování verze u zákazníka
	pá 27.10.2023
	čt 09.11.2023
	UTE
	Ukončení testování testovací verze
	čt 09.11.2023
	-
	PTP
	Podpis závěrečného protokolu o testování
	čt 16.11.2023
	-
	POV
	Příprava ostré verze
	pá 10.11.2023
	út 14.11.2023
	IIT
	Integrace, instalace a testy ostré verze v ATS
	st 15.11.2023
	pá 24.11.2023
	OVZ
	Předání ostré verze zákazníkovi
	po 27.11.2023
	-
	SKO
	Školení zákazníka k ostré verzi
	st 29.11.2023
	čt 30.11.2023
	CDV
	Celoplošná distribuce verze (kalendářní dny)
	út 05.12.2023
	út 19.12.2023
	CNV
	Celoplošné nasazení verze
	út 19.12.2023
	-
	Harmonogram distribučního termínu LO1
	Krok
	Počátek kroku
	Konec kroku
	SZU
	Specifikace zadání úloh
	pá 30.06.2023
	čt 14.09.2023
	S
	Termín S
	čt 14.09.2023
	-
	PAZ
	Příprava analytického zadání
	pá 15.09.2023
	st 18.10.2023
	APŘ
	Analytická prezentace řešení
	čt 12.10.2023
	st 18.10.2023
	Z
	Termín Z
	st 18.10.2023
	-
	SAZ
	Schválení a podpis analytického zadání/dílčího projektu
	st 25.10.2023
	-
	VTA
	Vývoj a testování aplikace
	čt 26.10.2023
	st 15.11.2023
	IDM
	Integrace datového modelu/předání sdílených modulů
	čt 16.11.2023
	čt 16.11.2023
	TDK
	Testy dílčích konverzí
	po 20.11.2023
	st 29.11.2023
	ITV
	Integrace testovací verze
	čt 30.11.2023
	čt 30.11.2023
	ITA
	Interní testování aplikace
	pá 01.12.2023
	pá 01.12.2023
	IVZ
	Instalace testovací verze pro prezentaci
	pá 01.12.2023
	pá 01.12.2023
	PPT
	Předprezentační testování
	po 04.12.2023
	po 04.12.2023
	PVZ
	Prezentace verze zákazníkovi
	út 05.12.2023
	út 05.12.2023
	ITT
	Integrace, instalace a testy testovací verze v ATS
	st 06.12.2023
	čt 14.12.2023
	OTV
	Odevzdání testovací verze zákazníkovi
	pá 15.12.2023
	-
	TVZ
	Testování verze u zákazníka
	po 18.12.2023
	út 09.01.2024
	UTE
	Ukončení testování testovací verze
	út 09.01.2024
	-
	PTP
	Podpis závěrečného protokolu o testování
	út 16.01.2024
	-
	POV
	Příprava ostré verze
	st 10.01.2024
	po 15.01.2024
	IIT
	Integrace, instalace a testy ostré verze v ATS
	út 16.01.2024
	út 23.01.2024
	OVZ
	Předání ostré verze zákazníkovi
	st 24.01.2024
	-
	SKO
	Školení zákazníka k ostré verzi
	pá 26.01.2024
	pá 26.01.2024
	CDV
	Celoplošná distribuce verze (kalendářní dny)
	čt 01.02.2024
	čt 15.02.2024
	CNV
	Celoplošné nasazení verze
	čt 15.02.2024
	-
	Harmonogram distribučního termínu LP1
	Krok
	Počátek kroku
	Konec kroku
	SZU
	Specifikace zadání úloh
	pá 30.06.2023
	čt 14.09.2023
	S
	Termín S
	čt 14.09.2023
	-
	PAZ
	Příprava analytického zadání
	pá 15.09.2023
	st 18.10.2023
	APŘ
	Analytická prezentace řešení
	čt 05.10.2023
	st 18.10.2023
	Z
	Termín Z
	st 18.10.2023
	-
	SAZ
	Schválení a podpis analytického zadání/dílčího projektu
	st 25.10.2023
	-
	VTA
	Vývoj a testování aplikace
	čt 26.10.2023
	čt 30.11.2023
	IDM
	Integrace datového modelu/předání sdílených modulů
	pá 01.12.2023
	pá 01.12.2023
	TDK
	Testy dílčích konverzí
	po 04.12.2023
	út 02.01.2024
	ITV
	Integrace testovací verze
	st 03.01.2024
	st 03.01.2024
	ITA
	Interní testování aplikace
	čt 04.01.2024
	čt 04.01.2024
	IVZ
	Instalace testovací verze pro prezentaci
	čt 04.01.2024
	čt 04.01.2024
	PPT
	Předprezentační testování
	pá 05.01.2024
	pá 05.01.2024
	PVZ
	Prezentace verze zákazníkovi
	po 08.01.2024
	út 09.01.2024
	ITT
	Integrace, instalace a testy testovací verze v ATS
	st 10.01.2024
	po 22.01.2024
	OTV
	Odevzdání testovací verze zákazníkovi
	út 23.01.2024
	-
	TVZ
	Testování verze u zákazníka
	st 24.01.2024
	čt 08.02.2024
	UTE
	Ukončení testování testovací verze
	čt 08.02.2024
	-
	PTP
	Podpis závěrečného protokolu o testování
	čt 15.02.2024
	-
	POV
	Příprava ostré verze
	pá 09.02.2024
	st 14.02.2024
	IIT
	Integrace, instalace a testy ostré verze v ATS
	čt 15.02.2024
	pá 23.02.2024
	OVZ
	Předání ostré verze zákazníkovi
	po 26.02.2024
	-
	SKO
	Školení zákazníka k ostré verzi
	st 28.02.2024
	čt 29.02.2024
	CDV
	Celoplošná distribuce verze (kalendářní dny)
	út 05.03.2024
	út 19.03.2024
	CNV
	Celoplošné nasazení verze
	út 19.03.2024
	-
	Harmonogram distribučního termínu LQ1
	Krok
	Počátek kroku
	Konec kroku
	SZU
	Specifikace zadání úloh
	pá 30.06.2023
	st 29.11.2023
	S
	Termín S
	st 29.11.2023
	-
	PAZ
	Příprava analytického zadání
	čt 30.11.2023
	po 08.01.2024
	APŘ
	Analytická prezentace řešení
	čt 21.12.2023
	po 08.01.2024
	Z
	Termín Z
	po 08.01.2024
	-
	SAZ
	Schválení a podpis analytického zadání/dílčího projektu
	po 15.01.2024
	-
	VTA
	Vývoj a testování aplikace
	út 16.01.2024
	po 12.02.2024
	IDM
	Integrace datového modelu/předání sdílených modulů
	út 13.02.2024
	út 13.02.2024
	TDK
	Testy dílčích konverzí
	st 14.02.2024
	čt 07.03.2024
	ITV
	Integrace testovací verze
	pá 08.03.2024
	pá 08.03.2024
	ITA
	Interní testování aplikace
	po 11.03.2024
	po 11.03.2024
	IVZ
	Instalace testovací verze pro prezentaci
	po 11.03.2024
	po 11.03.2024
	PPT
	Předprezentační testování
	út 12.03.2024
	út 12.03.2024
	PVZ
	Prezentace verze zákazníkovi
	st 13.03.2024
	čt 14.03.2024
	ITT
	Integrace, instalace a testy testovací verze v ATS
	pá 15.03.2024
	st 27.03.2024
	OTV
	Odevzdání testovací verze zákazníkovi
	čt 28.03.2024
	-
	TVZ
	Testování verze u zákazníka
	út 02.04.2024
	po 15.04.2024
	UTE
	Ukončení testování testovací verze
	po 15.04.2024
	-
	PTP
	Podpis závěrečného protokolu o testování
	po 22.04.2024
	-
	POV
	Příprava ostré verze
	út 16.04.2024
	čt 18.04.2024
	IIT
	Integrace, instalace a testy ostré verze v ATS
	pá 19.04.2024
	po 29.04.2024
	OVZ
	Předání ostré verze zákazníkovi
	út 30.04.2024
	-
	SKO
	Školení zákazníka k ostré verzi
	čt 02.05.2024
	pá 03.05.2024
	CDV
	Celoplošná distribuce verze (kalendářní dny)
	čt 09.05.2024
	čt 23.05.2024
	CNV
	Celoplošné nasazení verze
	čt 23.05.2024
	-

